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Ķekavas novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus un nekus-
tamo īpašumu īpašniekus uz 
informatīvajām darbnīcām, lai 
iepazītos ar Ķekavas novada 
teritorijas plānojuma 2018.–
2030. gadam darba redakciju. 

Apmeklētājiem lūgums ievērot 
norādīto dalījumu pa apdzīvoto 
vietu teritorijām. Ķekavas pagasta 

un Daugmales pagasta nekus-
tamo īpašumu īpašniekus, kuru 
īpašums atrodas ārpus ciemu te-
ritorijām, aicinām izvēlēties sa-
pulci pēc tuvākā ciema.

Darbnīcas notiks
•	 27. februārī plkst. 17.30 Doles 

Tautas namā. Darbnīca „Jenči, 
Dzērumi, Mellupi un Plakan-
ciems”;

•	 1. martā plkst. 17.30 Doles 
Tautas namā. Darbnīca „Jaun-
sils, Saulgoži un Pulkarne”;

•	 5. martā plkst. 17.30 Daugma-
les multifunkcionālajā centrā. 
Darbnīca „Daugmale, Dzintari 
un Bērzmente”;

•	 7. martā plkst. 17.30 Doles 
Tautas namā. Darbnīca „Vim-
bukrogs, Krogsils, Alejas un 
Skujnieki”; 

•	 19. martā plkst. 17.30 Ķekavas 
Kultūras namā. Darbnīca „Ķe-
kava un Odukalns”;

•	 22. martā plkst. 17.30 Baložu 
Kultūras namā. Darbnīca „Ba-
ložu pilsēta”; 

•	 26. martā plkst. 17.30 Balo-
žu Kultūras namā. Darbnīca 
„Krustkalni un Lapenieki”; 

•	 28. martā plkst. 17.30 Katla-
kalna Tautas namā. Darbnīca  

„Katlakalns, Rāmava un 
Valdlauči”. 
Aicinām sekot līdzi informā-

cijai Ķekavas novada interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv. 
Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar kontaktpersonām 
Ķekavas novada pašvaldībā: Juris 
Križanovskis – tālruņa numurs 
67936031, Līga Sēja – tālruņa nu-
murs 67936019.

Izstrādāta Pļavniekkalna 
skolas attīstības vīzija
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Piesaki dalību stendā 
„Radīts Ķekavas novadā”
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Notiks Ķekavas novada teritorijas plānojuma darbnīcas

Ķekavas novada dome 1.  feb-
ruārī apstiprināja pašvaldības 
budžetu 2018.  gadam gandrīz 
42 miljonu eiro apmērā, lielāko 
artavu atvēlot izglītībai, videi un 
ielu sakārtošanai. 

Investīcijas izglītības  
un ielu infrastruktūrā
Vērtējot šā gada budžetu, Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētāja  
Viktorija Baire uzskata, ka, „ņemot 
vērā novada prioritātes un šā brīža 
budžeta iespējas, dome ir spējusi 
atvēlēt pietiekami daudz līdzekļu 
aptuveni 6,5 miljonu eiro apmērā, 
lai jau šogad īstenotu gan vairākus 
lielus investīciju projektus, gan uz-
sāktu projektēšanas darbus tiem 
nozīmīgajiem objektiem, kuru 
būvniecības darbus varētu uzsākt 
nākamajos gados”. 

Viņa arī norāda, ka, lai gan bu-
džeta ieņēmumi ar katru gadu 
palielinās, pieaug arī tās obligātās 
izdevumu pozīcijas, ar kurām paš-
valdībai jārēķinās un kuras diemžēl 
nevar ieguldīt novada attīstībā. Tā, 
piemēram, 4 miljonus eiro „apēd” 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonds, kredīta maksājumi 1,5 mil-
jonu eiro apmērā par uzceltām 
izglītības iestāžu ēkām un atjauno-
tiem ceļiem un valsts mērķdotācijas 
3,3 miljonu eiro apmērā. 

Lai gan dome ļoti rūpīgi un vai-
rākkārt caurskatīja pašvaldības 
iestāžu izdevumus, pamatoti lieli 
saglabājas arī šo iestāžu, galveno-
kārt izglītības, uzturēšanas izdevu-
mi. Katra jauna ēka, ko pašvaldība 
uzceļ, turpmāk prasa papildu uz-
turēšanas izdevumus. Piemēram, 

2017. gadā ekspluatācijā nodotajam 
Ķekavas vidusskolas sporta kom-
pleksam un bērnudārza piebūves 
Baložos uzturēšanai šogad atvēlēts 
gandrīz pusmiljons eiro. 

2018. gadā plānotie lielākie 
projekti Ķekavas novadā:
•	 Baložu	 vidusskolas	 piebūves	 un	

sporta laukuma celtniecība  – 
3,5 miljoni eiro;

•	 jaunu	 ūdens	 un	 kanalizācijas	
tīklu izveide Ķekavas pagastā  – 
1,2 miljoni eiro;

•	 Jaunu	 ideju	centra	būvniecība – 
696 tūkstoši eiro;

•	 siltumtrašu	 rekonstrukcija	 Balo-
žos un Titurgā – 424 tūkstoši eiro; 

•	 stāvlaukuma	un	pagalma	rekons-
trukcija Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
k. 9, – 847 tūkstoši eiro;

•	 bērnudārza	 „Zvaigznīte”	 Vald-
laučos pagrabstāva rekonstrukci-
ja – 285 tūkstoši eiro;

•	 Nākotnes	 ielas	 rekonstrukcija	
Ķekavā – 220 tūkstoši eiro;

•	 atpūtas	un	sporta	laukuma	izbū-
ve Rāmavā – 98 tūkstoši eiro;

•	 ietves	 izbūve	 pie	 Kalnakroga	
Odukalnā – 60 tūkstoši eiro;

•	 Mežmalas	un	Zālītes	 ielas	 segu-
ma atjaunošana Krustkalnos  – 
48 tūkstoši eiro;

•	 Ziemeļu	ielas	Ķekavā	seguma	at-
jaunošana – 43 tūkstoši eiro;

•	 Daugmales	pamatskolas	ēkas	sil-
tināšana – 39 tūkstoši eiro. 

Nākamajiem investīciju projektu 
darbiem ieplānotā nauda:
•	 jaunas	 skolas	 Katlakalnā	 būv-

niecības iespēju izpēte, meta 
skices izveide  – 15  tūkstoši 

eiro (projektēšana 2019. gadā – 
70 tūkstoši eiro); 

•	 Baložu	vidusskolas	baseina	būv-
niecības finansējuma piesais-
tes modeļu izpēte  – 15  tūkstoši 
eiro (projektēšana 2019.  gadā  – 
70 tūkstoši eiro);

•	 Saules	 ielas	Odukalnā	un	Uzva-
ras prospekta Baložos pārbūves 
projektēšana – 35 tūkstoši eiro;

•	 gājēju	 un	 veloceliņa	 projektēša-
na Rāmavā (gar autoceļu V2 no 
Rāmavas	 ielas	 līdz	Ziedonim) – 
10 tūkstoši eiro;

•	 gājēju	 ietves	 projektēšana	Ķeka-
vā (no Ķekavas sporta kluba līdz 
Ziemeļu	ielai) – 10 tūkstoši eiro;

•	 veloceliņa	 Ķekava–Katlakalns	
viena posma projektēšana  – 
10 tūkstoši eiro;

•	 Ķekavas	 vidusskolas	 piebū-
ves projektēšanai 2019.  gadā  – 
70 tūkstoši eiro.
2018.  gadā pašvaldības budžetu 

veido pamatbudžets 40,9  miljonu 
eiro apmērā un speciālais budžets 
780 tūkstošu eiro apmērā, kopā vei-
dojot 41,6 miljonu lielu kopējo bu-
džetu. Pašvaldības budžeta ieņēmu-
mi šogad plānoti gandrīz 35 miljoni 
eiro, aizņēmumi – 4,6 miljoni eiro, 
līdzekļu atlikums no iepriekšējā 
gada ir 2,1 miljons eiro.

Šogad, salīdzinot ar 2017. gadu, 
pašvaldības budžets ir par 2 miljo-
niem eiro lielāks, kas skaidrojams ar 
to, ka palielinās iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa ieņēmumi, valsts mērķ-
dotācija pedagogu atalgojumam un 
ieņēmumi no Eiropas Savienības 
projektu līdzfinansējuma. 

Turpinājums 3. lpp.

Apstiprina Ķekavas novada 
pašvaldības 
2018. gada budžetu
Lielākā artava izglītībai, videi un ielu sakārtošanai
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Ķekavas novada pašvaldība šo-
brīd aktīvi strādā pie siltum-
enerģijas jautājumu risināšanas 
Baložu pilsētā, izvērtējot iespēja-
mos rīcības modeļus, kas atbilstu 
trim galvenajiem nosacījumiem: 
siltuma tarifs ir pēc iespējas izde-
vīgāks iedzīvotājiem, siltumener-
ģijas piegāde ir droša un stabila, 
tā neprasa lielus ieguldījumus no 
pašvaldības. 

Pašvaldība apzinās, ka tas ir lē-
mums, kuram ir ietekme ilgter-
miņā, tādēļ vieglprātīga vai pārāk 
vienkāršota pieeja šā jautājuma ri-
sināšanā nav pieļaujama. Izvērtējot 
rīcības modeļus, domei ir būtiski, 
lai pieņemtais siltuma nodrošinā-
šanas risinājums būtu izvēlēts par 
labu iedzīvotājiem, ņemot vērā gan 
juridiskos, gan lietderības apsvēru-
mus, kā arī to, lai tas sniegtu iedzī-
votājiem drošību un stabilitāti attie-
cībā uz siltuma piegādi nākotnē. 

Lai līdz februāra beigām pieņem-
tu lēmumu par izvēlēto virzienu sil-
tuma nodrošināšanai no 2018. gada 
septembra, Ķekavas novada paš-
valdība jau tagad aktīvi risina šo 
jautājumu, gan konsultējoties ar ju-
ristiem un nozares ekspertiem, gan 
pieprasot informāciju no SIA „Ba-
ložu komunālā saimniecība”, kas ir 
siltumenerģijas piegādātājs Baložu 
iedzīvotājiem saskaņā ar 2003. gadā 
noslēgto trīspusējo līgumu ar Baložu 
pilsētu un SIA „Baložu siltums”. 

Risinot siltumenerģijas jautāju-
mu, patlaban tiek izskatīti divi vari-
anti: 1) iespējamā sadarbība ar SIA 
„Baložu siltums”, kurā pašvaldībai 
pieder 45% daļu un kura piedāvā 
realizēt šķeldas katlumāju projektu 
ar Eiropas Savienības finansējuma 
un privāto investīciju piesaisti; 2) ie-
spējas „Baložu komunālajai saim-
niecībai” realizēt siltuma nodroši-
nāšanu, izvērtējot domes potenciāli 

nepieciešamo ieguldījumu un ar to 
saistītos finanšu riskus, ņemot vērā 
nepieciešamo ieguldījuma lielumu, 
kas var sasniegt pat miljonu eiro.

Pēc Ķekavas novada domes Saim-
nieciskās darbības komitejas priekš-
sēdētāja Olafa Klūdziņa iniciatīvas, 
kura vadītā komiteja šo jautājumu 
risina jau no pagājušā gada oktobra, 
„Baložu komunālajā saimniecībā” ir 
piesaistīts eksperts, kurš sniedzis zi-
ņojumu par investīciju apjomu, kas 
būtu nepieciešams uzņēmumam, 
lai „Baložu komunālā saimniecība” 
varētu pati uzsākt siltuma ražošanu. 

Izskatot eksperta ziņojumu, tika 
secināts, ka nav iegūta visa jaunākā 
informācija un nav vērtēti finansiālie 
un juridiskie riski šā jautājuma saka-
rā, jo eksperta piedāvātais galvenais 
variants paredz ieguldīt gandrīz mil-
jonu eiro pašvaldības naudas. Tas ir 
ļoti liels nodokļu maksātāju naudas 
izlietojums un ietekmē visu Ķekavas 
novada attīstības projektu uzņem-
šanos (piemēram, skolu infrastruk-
tūras projekti, ceļu projekti u.c.). 
Tāpēc, lai pašvaldības un domes 
lēmums būtu ekonomiski pamatots, 
tiks veikts papildu vērtējums.

Atgādinām, ka pērn septembrī 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijas padome (Regulators) 
apstiprināja jaunu SIA „Baložu 
siltums” saražotās siltumenerģijas 
tarifu, kas stājās spēkā 2017.  gada 
1.  novembrī. Jaunais tarifs, salīdzi-
not ar iepriekšējo, bija pieaudzis par 
20%.	Uzskatot	tarifu	par	ekonomis-
ki nepamatotu, „Baložu komunālā 
saimniecība” iesniedza Regulatorā 
tarifa pārrēķinu un Administratīva-
jā apgabaltiesā pieteikumu par SIA 
„Baložu siltums” tarifu apstrīdēša-
nu. Šobrīd ir ierosināta adminis-
tratīvā lieta par Regulatora noteiktā 
tarifa atcelšanu. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Pašvaldība: Baložos siltuma tarifam 
jābūt pēc iespējas 
izdevīgākam iedzīvotājiem

Aizvadītā gada nogalē Ķekavas 
novadā pie Baložiem tika uzsākti 
mežistrādes darbi, kas noslēgsies 
šogad decembrī. Kā informē SIA 
„Rīgas meži”, darbi tiek veikti atbil-
stoši likumdošanai un ilgtermiņā 
uzlabos gan meža ekosistēmu, gan 
iedzīvotāju atpūtas kvalitāti. 

 
Mežistrādes darbi Ostvalda, Dzeņu 
un Dzegužu mežā pie Baložiem 
tiks īstenoti divos posmos 120  ha 
lielā platībā, nodrošinot meža ilgt-
spējīgu ekoloģisko vērtību, rekre-
atīvo un ekonomisko funkciju uz-
turēšanu. Iedzīvotāju informētībai 
mežizstrādes darba specifiku un 
nepieciešamību skaidro SIA „Rīgas 
meži” Mežsaimniecības daļas vadī-
tājs Jānis Ģērmanis.

Koku vienlaidus retināšana ir 
gadsimtiem pārbaudīta metode, ko 
stingri regulē likumdošana, stāsta 
eksperts. Galvenais mērķis koku 
retināšanai augošā mežā ir veidot 
ilglaicīgi spēcīgu un noturīgu mež-
audzi – tiek samazināta savstarpējā 
konkurence un atbrīvota vieta spē-
cīgāko koku veselīgai attīstībai. Ne-

retinot augošu mežu, koki izstīdz, ir 
novājināti, tādējādi pastāv ievēroja-
mi lielāks risks, ka tie var neizturēt 
snieglauzes vai vējlauzes.

Koku biezība retinātajā teritorijā 
kopumā tiek samazināta par vie-
nu trešdaļu. Lai to realizētu, nākas 
izcirst gan attīstībā atpalikušos un 
slimos kokus, gan daļu veselo koku. 
Arī pieaugušā mežā koku retināšana 
sniedz iespēju pārējiem kokiem veik-
smīgāk attīstīties, kļūt spēcīgākiem 
un saražot vairāk skābekļa. Retinā-
tā mežā palikušie koki jau pirmajos 
gados strauji attīsta vainagus, kas 
ieņem retināšanas procesā atbrīvoto 
platību, savukārt atstatus palikušie 
koki spēj nostiprināt stumbra daļu 
un sakņu sistēmu.

Saskaņā ar J.  Ģērmaņa teikto, 
mežizstrādes darbi tiek veikti laika 
periodā, kad putnu un kukaiņu akti-
vitāte ir viszemākā. Tā kā mežs šajās 
teritorijās turpmāk augs vēl labāk, 
koku biezības samazināšana ir labvē-
līgas pārmaiņas visai dzīvajai radībai, 
kas uzturas mežā. Vairāk gaismas uz 
koku stumbriem veicina ķērpju un 
kukaiņu attīstību, kas savukārt pie-

vilina putnus, tādējādi vairojot biolo-
ģisko daudzveidību. Izretinot kokus, 
mežs kļūst caurskatāmāks un piemē-
rotāks atpūtai svaigā gaisā.

Kā sola SIA „Rīgas meži” pārstāvis, 
visi ceļi un iebrauktās rises pēc darbu 
veikšanas tiks izlīdzinātas, bet sakri-
tušie zari – savākti un izvesti. Tāpat 
arī mežizstrādes procesā iegūtie kok-
materiāli tiks izvesti tam paredzēta-
jos termiņos.

Ievērojot darba drošības apsvē-
rumus, atgādinām, ka atrašanās 
teritorijā, kurā notiek mežistrādes 
darbi, ir aizliegta! Neievērojot šo 
aizliegumu, tiek apdraudēta gan 
pašu, gan mežistrādes darbos ie-
saistīto personu drošība. Iedzīvotāji 
aicināti ievērot izliktās brīdinājuma 
zīmes un atpūtai izmantot blakus 
esošās teritorijas, kurās mežizstrā-
des darbi nenotiek.

Plašāka informācija pieejama 
Ķekavas novada pašvaldības inter-
neta vietnē www.kekavasnovads.lv 
un „Rīgas mežu” interneta vietnē 
www.rigasmezi.lv.

Sabiedrisko attiecību daļa

Mežsaimniecības darbi pie Baložiem notiek atbilstoši likuma prasībām

Vērtējot vispārējās izglītības attīs-
tību Ķekavas novadā, bērnu skaita 
dinamiku, skolu infrastruktūru un 
iedzīvotāju iekšējo migrāciju, Ķeka-
vas novada pašvaldība ir izveidojusi 
jaunu Pļavniekkalna sākumskolas 
attīstības vīziju, ar kuru izglītības 
speciālisti 7.  februārī iepazīstināja 
skolas vecāku padomi. 

Vīziju sagatavoja izveidotā darba 
grupa, kurā strādāja pašvaldības 
speciālisti no Izglītības, Attīstības un 
Telpiskās plānošanas daļas, Pļavniek-
kalna sākumskolas direktore un sko-
las vecāku padomes pārstāvji.

Atbilstoši vēlamajai skolas attīstī-
bas vīzijai jaunā Pļavniekkalna sko-
la tiek paredzēta kā „vienas pieturas 
skola”. Tas nozīmē, ka skola ir atvērta 
no plkst.  7.00 līdz 19.00. Bērniem 
pēc mācību stundām līdz pulksten 
septiņiem vakarā tiek nodrošinātas 
pagarinātās dienas grupas, plašs inte-
rešu pulciņu piedāvājums un launags 
(ar nelielu vecāku līdzfinansējumu). 
Šāda pilnas dienas skola ļautu vecā-
kiem gūt sirdsmieru, ka bērni būs 
pieskatīti visas dienas garumā līdz 
brīdim, kad vecāki pēc darba izņems 
savus bērnus no skolas. Šajā laikā 
bērni jau būtu veikuši visus mājas-
darbus un apguvuši dažādas iema-
ņas daudzveidīgos interešu pulciņos 
turpat skolā, lai jau vakarā kopā ar 
ģimeni ļautos sarunām un kādām 
kopīgām patīkamām aktivitātēm. 

Ņemot vērā to, ka šī jaunās skolas 
vīzija prasa no pašvaldības ievēroja-
mas finanšu investīcijas, gan raugo-
ties no būvniecības, gan pēcāk no uz-

turēšanas viedokļa, plānots to īstenot 
vairākās kārtās:
•	 pirmajā etapā izbūvēt sākumsko-

lu, kas paredzēta 500 bērniem no 
1. līdz 6. klasei (ar trim paralēlkla-
sēm), un sporta laukumu jaunā 
vietā Katlakalna vai Rāmavas te-
ritorijā; 

•	 otrajā etapā uzbūvēt skolai piebū-
vi bērnudārza vajadzībām (līdz 
150 bērniem);

•	 noslēdzošajā etapā (ja nepiecie-
šams, izvērtējot izglītojamo skaitu) 
paplašināt skolu ar 7.–9. klasi.      
Plānots, ka jaunajā skolā tiks 

nodrošinātas ne tikai jau esošās iz-
glītības programmas, ko jau šobrīd 
īsteno Pļavniekkalna sākumskola, 
bet arī pamatizglītības pirmā pos-
ma (1.–6.  klase) STEM (izglītība, 
tehnoloģijas, inženierzinātnes un 
matemātika) virziena program-
ma, vecākiem piedāvājot bērnus 
izglītot eksakto zinātņu klasēs, kas 
papildinātas ar valodu apguvi vai 
mākslas novirzienu.  

Darba grupā rūpīgi tika analizē-
ti arī vairāki varianti iespējamajai 
jaunās skolas būvniecības vietai 
Katlakalna un Rāmavas apkaimē, 
no dažādiem aspektiem izvērtējot, 
piemēram, esošās infrastruktūras 
un inženierkomunikāciju pieeja-
mību, zemes platības un to piede-
rību, nepieciešamā investīciju ap-
joma un projekta realizēšanai ne-
pieciešamā laika resursus.  Darbs 
pie piemērotākās vietas skolas 
būvniecībai vēl turpinās. 

„Pļavniekkalna skolas attīstība, 
tostarp jaunas skolas ēkas būvniecī-

ba, ir bijusi un būs viena no manām 
darba prioritātēm,” uzsver Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja Vik-
torija Baire. „Šā jautājuma virzībai 
personīgi arī turpmāk sekošu lī-
dzi, lai jau tuvākajā nākotnē mūsu 
novada bērniem Katlakalnā vai  
Rāmavā vērtu durvis jauna, moder-
na un plaša skola.”   

Nepieciešamību pēc jaunas un 
plašākas skolas, kas varētu uzņemt 
daudz vairāk audzēkņu nekā eso-
šā Pļavniekkalna sākumskola, kur 
šobrīd mācās aptuveni 200 bērnu, 
pamato lielais bērnu skaits un jau-
nu ģimeņu ienākšana novadā, kā 
arī šajā jomā vērojamās tendences. 
Ķekavas novads var lepoties ar vie-
nu no lielākajiem dzimstības rādī-
tājiem. Tas ne tikai priecē, bet arī 
uzliek pašvaldībai par pienākumu 
risināt jautājumu par izglītības no-
drošināšanu mūsu bērniem. 

Saskaņā ar statistikas datiem, sa-
līdzinājumā ar 2005. gadā dzimušo 
un Ķekavas novadā deklarēto bēr-
nu skaitu 2016. gadā tas ir pieaudzis 
vairāk nekā par 30%. Vislielākais 
dzimušo skaits ir vērojams 2014. un 
2015. gadā, līdz ar to tiek progno-
zēts, ka arī vislielākais vietu piepra-
sījums novada skolās būs pēc trim 
gadiem – 2021. gadā. Tāpat jaunajai 
skolai varētu piesaistīt tos bērnus 
(aptuveni 200) no blakus esošām 
apdzīvotajām vietām – Alejām, 
Katlakalna, Rāmavas, Valdlaučiem, 
Baložu pilsētas, kuri šobrīd lielāko-
ties mācās Rīgā. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Izstrādāta Pļavniekkalna skolas 
nākotnes attīstības vīzija
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Turpinājums no 1. lpp.

Budžeta veidošanas procesā paš-
valdība iesaistīja arī novada iedzī-
votājus, aicinot iesūtīt idejas novada 
dzīves uzlabošanai. Pašvaldība sa-
ņēma gandrīz 130  priekšlikumu. 
Izvērtējot budžeta iespējas, liela 
daļa no tiem iekļauti jau šā gada 
budžetā. Pašvaldība pateicas ie-
dzīvotājiem par izrādīto interesi 
un cer arī uz turpmāku konstruk-
tīvu sadarbību.  

Lielākā daļa budžeta –  
20 miljoni eiro – izglītībai
Vislielāko daļu naudas – gandrīz 
pusi no budžeta jeb 20 miljonus 
eiro – pašvaldība atvēlējusi izglītī-
bai. No šīs summas pedagogu un 
skolas tehnisko darbinieku darba 
samaksai pašvaldība piešķīrusi 
9 miljonus eiro, bet valsts – 3,3 mil-
jonus eiro.  

Šogad par 402 tūkstošiem eiro 
tiek palielināts finansējums aukļu 
un privāto bērnudārzu pakalpo-
jumu apmaksai, lai nodrošinātu 
novada bērniem pirmsskolas iz-
glītību, un kopumā tas sasniedz 
2 miljonus eiro.

Tāpat piešķirti papildus 44  tūk-
stoši eiro skolēnu brīvpusdienām, 
apmaksājot ēdināšanu arī 6. klašu 
skolēniem. Šim mērķim atvēlēti 
410 tūkstoši eiro, no kuriem valsts 
finansējums paliek iepriekšējā lī-
menī, proti, 250 tūkstoši eiro. 

Liela daļa budžeta naudas tiek 
samaksāta citām pašvaldībām par 
izglītības pakalpojumiem tiem 
bērniem, kuri deklarēti Ķekavā, 
bet mācās citas pašvaldības terito-
rijā. Šogad tie plānoti 680 tūkstošu 
eiro apmērā, taču atpakaļ no citām 
pašvaldībām tiek plānots saņemt 
500 tūkstošus eiro.

2018.  gadā izglītības jomas bu-
džetu papildinās izdevumi šādu 
jaunu ar izglītības funkciju saistītu 
ēku būvniecības un rekonstruk-
cijas darbiem: Baložu vidusskolas 
piebūves un sporta laukuma celt-
niecība  – 3,5  miljoni eiro (aizņē-
mums 1,4  miljoni eiro, ES nauda 
2,1 miljons eiro), Jaunu ideju cen-
tra būvniecība – 696 tūkstoši eiro 
(aizņēmums 400 tūkstoši eiro), 
bērnudārza	 „Zvaigznīte”	 Valdlau-

čos pagrabstāva rekonstrukcijas 
darbi  – 285  tūkstoši eiro (aizņē-
mums). Jāpiebilst, ka Baložu vi-
dusskolas piebūves būvniecība ilgs 
līdz 2020. gadam un kopā izmaksās 
8,4 miljonus eiro. 

Trešā lielākā pozīcija –  
3,8 miljoni eiro –  
videi un novada  
teritorijas sakopšanai 
Vides aizsardzībai, pašvaldības te-
ritoriju un mājokļu apsaimnieko-
šanai, kā arī ielu apgaismojumam 
plānots izlietot 2 miljonus eiro: teri-
toriju sakopšanai – 800 tūkstoši eiro, 
pašvaldības īpašumu apsaimnieko-
šanai – 754 tūkstoši eiro, ielu apgais-
mojumam – 326 tūkstoši eiro. Jau-
nas ūdens un kanalizācijas sistēmas 
izveidei Ķekavas pagastā (Loreķu 
laukā) piešķirti 1,2 miljoni eiro, bet 
siltumtrašu atjaunošanai Baložu pil-
sētā – 424 tūkstoši eiro. Tāpat šogad 
plānots izveidot vairākus modernus 
bērnu rotaļu laukumus, jaunas pie-
turvietas, atpūtas un sporta lauku-
mu Rāmavā, kā arī atpūtas vietu pie 
Daugavas	Ziedonī.	

Savukārt pašvaldības speciālajā 
budžetā tiek ieskaitīts arī finansē-
jums no dabas resursu nodokļa, un 
šogad tas tiek plānots 200 tūkstošu 
eiro apmērā, kas tiks novirzīti paš-
valdības teritoriju un vides sakop-
šanas darbiem. 

„Desmitā tiesa”  
aiziet citām pašvaldībām 
Arī šogad pašvaldībai palielināju-
šās iemaksas pašvaldību finanšu 
līdzekļu izlīdzināšanas fondā, un 
Ķekavas novads citām pašvaldī-
bām maksās nu jau vairāk nekā 
4 miljonus eiro jeb desmito daļu 
no budžeta. Ja šie līdzekļi papildi-
nātu pašvaldības budžetu, par šo 
summu samazinātos pašvaldības 
kredītsaistības vai arī nevajadzētu 
ņemt jaunu kredītu un maksāt pro-
centus Valsts kasei par pašvaldībai 
nepieciešamu objektu, piemēram, 
Baložu vidusskolas piebūves un 
Jaunu ideju centra, būvniecību. 

Ceļu un ielu sakārtošanā  
ieguldīs 3 miljonus eiro
2018. gadā 3 miljoni eiro piešķirti 
pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanai 

un investīcijām, ieskaitot 290  tūk-
stošu eiro no autoceļu fonda.  

Ceļu uzturēšanai no pašvaldības 
pamatbudžeta ieplānoti 935 tūkstoši  
eiro, ceļu investīciju projektiem  
1,4 miljoni eiro. Pašvaldība plāno 
ņemt aizņēmumus par kopējo sum-
mu 900 tūkstoši eiro, lai izbūvētu 
ietvi gar autoceļu A7 pie Kalna-
kroga Ķekavā, atjaunotu Nākotnes 
ielu Ķekavā, kā arī rekonstruētu 
stāvlaukumu un pagalmu pie ēkas 
Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā.  

Runājot par šo stāvlaukuma re-
konstrukcijas projektu, Ķekavas 
novada pašvaldība pērn novembrī 
aicināja kopīpašniekus saskaņot 
būvprojektu infrastruktūras uzla-
bošanai daudzdzīvokļu māju ap-
kārtnē Gaismas ielā 19. Veidojot 
ērtu un pārdomātu infrastruktūru, 
pašvaldībā tika ierosināts būvpro-
jekts „Auto stāvlaukuma pārbūve 
pie Ķekavas novada pašvaldības 
administrācijas ēkas Gaismas ielā 
19, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķe-
kavas novadā”. Tajā paredzēts pār-
būvēt ietves, brauktuves un elek-
troapgādes kabeļus, kā arī izbūvēt 
lietus ūdens kanalizācijas un ap-
gaismojuma tīklus Gaismas ielā 19.  
Tāpat būvdarbu zonās plānots at-
jaunot ceļu segumu. Turklāt šajā 
projektā līdzekļus 400 tūkstošu 
eiro apmērā ieguldīs AS „Sadales 
tīkli”, lai veiktu inženierkomunikā-
ciju nomaiņu.

Savukārt aiz šīs izdevumu pozīci-
jas seko pārvaldes, domes un klien-
tu apkalpošanas centru darbības 
nodrošināšana, kam plānots izlie-
tot 2,8 miljonus eiro no pašvaldības 
pamatbudžeta. IT jomas attīstībai 
novadā un uzturēšanai ieplānoti 
0,3 miljoni eiro. 

Vairāk naudas drošībai, 
sociālajam atbalstam 
un veselībai 
Šogad 3,5 miljoni eiro atvēlēti sa-
biedriskās kārtības nodrošināšanai, 
sociālajai sfērai un veselībai. Sociālā 
dienesta, Sociālās aprūpes centra 
un Bāriņtiesas darbības nodrošinā-
šanai plānots izlietot 1,9 miljonus 
eiro. 450 tūkstošus eiro pašvaldība 
atvēlējusi, lai trūcīgiem un mazno-
drošinātiem iedzīvotājiem varētu 
izmaksāt dažādus sociālos pabal-

stus un kompensācijas. Veselības 
jomai piešķirts gandrīz pusmiljons 
eiro. 87 tūkstoši eiro no tiem tiks 
novirzīti veselības veicināšanas 
un slimību profilakses projektam. 
1,1 miljons eiro no pašvaldības pa-
matbudžeta novirzīts sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanai. 

Pieaug finansējums 
arī kultūrai un sportam 
Atpūtas, kultūras un sporta pasā-
kumu nodrošināšanai 2018. gadā 
ieplānoti 2,5 miljoni eiro, kas ir 
par 210 tūkstošiem eiro vairāk 
nekā pērn. Kultūras iestāžu bu-
džets šogad būs 1,6 miljonu eiro 
liels, Sporta aģentūras budžets – 
731 tūkstotis eiro.

Kredītu nomaksai – 
pusotra miljona eiro 
2018. gadā 1,5 miljoni eiro no 
pašvaldības pamatbudžeta atvē-
lēti kredītsaistību nomaksai par 
vairāku īstenotu izglītības un ielu 
infrastruktūras projektu īstenoša-
nu. Tā, piemēram, Ķekavas novada 
pašvaldība vēl joprojām atmaksā 
aizņēmumu Daugmales bērnudār-
za, Ķekavas sākumskolas un Balo-
žu bērnudārza piebūves būvniecī-
bai, Rāmavas ielas Rāmavā, Rīgas 
ielas Baložos un Kompleksa ceļa 
Daugmalē rekonstrukcijai, kā arī 
gājēju ietves izbūvei Pļavniekkalna 
ielā Katlakalnā. 

Sabiedrisko attiecību daļa 

Apstiprina Ķekavas novada 
pašvaldības 2018. gada budžetu
Lielākā artava izglītībai, videi un ielu sakārtošanai

•	 6.	 martā	 plkst.	 18.30 Mellu-
pu Sociālajā centrā. Teritorija –  
Plakanciems, Mellupi, Dzērumi, 
Jenči;

•	 13.	 martā	 plkst.	 18.30 Doles 
Tautas namā. Teritorija – Ķekava, 

Odukalns, Vimbukrogs, Krogsils, 
Skujenieki, Jaunsils, Saulgoži, 
Pulkarne;

•	 14.	martā	plkst.	18.30 Katlakal-
na Tautas namā. Teritorija – Kat-
lakalns, Alejas, Rāmava, Ziedonis;

•	 15.	 martā	 plkst.	 18.30 izstā-
žu centrā „Rāmava”. Teritorija – 
Valdlauči, Krustkalni;

•	 27.	 martā	 plkst.	 18.30 Baložu 
Kultūras namā. Teritorija – Baloži, 
Titurga, Lapenieki;

•	 28.	martā	plkst.	18.30	Daugma-
les multifunkcionālajā centrā. Te-
ritorija – Daugmales pagasts.

Sabiedrisko attiecību daļa

Tikšanās ar iedzīvotājiem 
par pašvaldības plānotajiem darbiem 2018. gadā
Ķekavas	novada	pašvaldība	aicina	 iedzīvotājus	uz	tikšanos,	kuras	 lai-
kā	domes	un	pašvaldības	pārstāvji	sniegs	informāciju	par	plānotajiem	
darbiem	2018.	gadā	konkrētajās	novada	apdzīvotajās	teritorijās,	kā	arī	
atbildēs	uz	iedzīvotājiem	aktuāliem	jautājumiem.	
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Aicinot uz racionālu diskusiju, 
Ķekavas novada domes deputāti 
un pašvaldības speciālisti 26. jan-
vārī Baložos tikās ar biedrības 
„Lapenieku ciemats” pārstāv-
jiem, lai turpinātu meklēt risi-
nājumu ieilgušajai problēmai ar 
kanalizācijas notekūdeņu nova-
dīšanu Lapeniekos.

Šajā tikšanās reizē biedrību pārstāvē-
ja Askolds Valbahs, Raimonds Nitišs 
un Jānis Geduševs, Ķekavas novada 
domi – priekšsēdētāja Viktorija Bai-
re, viņas abi vietnieki Aigars Vītols 
un Neils Kalniņš, Attīstības komi-
tejas vadītājs Voldemārs Pozņaks, 
Saimnieciskās darbības komitejas 
vadītājs Olafs Klūdziņš un Sociālo 
jautājumu komitejas vadītājs Valts 
Variks, kā arī pārstāvji no SIA „Ķeka-
vas nami”, pašvaldības Juridiskās un 
Īpašumu daļas.  

Tikšanās laikā galvenokārt tika 
pārrunāti jautājumi, kas skar ka-
nalizācijas pakalpojuma maksas 
aprēķina metodiku, kanalizācijas 
tīklu piederību un nepieciešamo 
dokumentu iesniegšanu pašvaldī-
bas komisijai, kura nosaka sabied-
risko ūdenssaimniecības pakalpo-
juma maksu.  
Uzklausot	 	 biedrības	 „Lapenie-

ku ciemats” vēlmes, tikšanās laikā 
tika panākta vienošanās par divām 
lietām. Pirmkārt, Ķekavas novada 
pašvaldība vēršas pie Tieslietu mi-
nistrijas ar lūgumu sniegt arī savu 
viedokli jautājumā, vai Ķekavas 
novada pašvaldībai, lai tās Sabied-
risko pakalpojumu maksas aprēķi-
nāšanas komisija noteiktu maksu 

par	 SIA  „Zeltenieki”	 sniegtajiem	
kanalizācijas pakalpojumiem, ir jā-
pieprasa	no	SIA	„Zeltenieki”	doku-
menti, kas apliecina SIA  „Burtiņš” 
īpašuma tiesības uz centralizēto 
kanalizācijas inženiertīklu, un vai 
SIA	„Zeltenieki”	 ir	pienākums	šā-
dus dokumentus iesniegt. 

Ja Tieslietu ministrija sniegs 
apstiprinošu atbildi par to, ka 
SIA „Zeltenieki”	pašvaldībā	ir	jāie-
sniedz īpašumu apliecinoši doku-
menti, tie no uzņēmuma tiks pie-
prasīti. Dokumentus saņemot un 
uzrādot arī biedrībai „Lapenieku 
ciemats”, šis jautājums turpmāk tiks 
izslēgts no dienskārtības, un tālāko 
sarunu tēma jau būs par kanalizāci-
jas maksas apmēra apstiprināšanu 
Lapenieku ciematā. 

Otrā vienošanās paredz, ka La-
penieku ciematā varētu tikt īste-
nots pilotprojekts, proti, pašval-
dība varētu reģistrēt Valsts zemes 
dienesta datu publicēšanas portālā 
www.kadastrs.lv visas līdz šim La-
peniekos nerģistrētās būves, ēkas, 
inženiertīklus un arī jau pieminē-
tos kanalizācijas tīklus, kas tālāk 
ļautu aprēķināt nekustamā īpašu-
ma nodokli. 

Atgādinām, ka atbilstoši jau-
najam Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likumam vietējā pašval-
dība ir tiesīga noteikt sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojuma 
maksu, ja pakalpojumu apjoms ne-
pārsniedz 100 000 m3  gadā, pretējā 
gadījumā to nosaka Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas padome. Lapenieku ciemata 
gadījumā ūdenssaimniecības tarifa 

noteikšana ir Ķekavas novada paš-
valdības kompetencē. 

Ķekavas novada pašvaldības ko-
misija paredzējusi noteikt kanalizāci-
jas pakalpojuma maksu 2,32 eiro/m3 
apmērā Lapenieku ciematā (Āraišu, 
Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, 
Arāju, Austrumu un Vecpiebalgas 
iela), kas veidots pēc Ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifu aprēķinā-
šanas metodikas. Maksa ir izskatīta 
Ķekavas novada domes Saimniecis-
kās darbības un Finanšu komitejā. 

Lapenieku ciematā  kanalizācijas 
notekūdeņu novadīšana jau dau-
dzus gadus ir strīdu objekts starp 
iedzīvotājiem un kanalizācijas no-
tekūdeņu tīklu apsaimniekotāju  – 
SIA	 „Zeltenieki”.	 Šīs	 problēmas	
risināšanā starp ciemata iedzīvotā-
jiem, tostarp biedrību „Lapenieku 
ciemats”,	un	SIA	„Zeltenieki”	iesais-
tījās pašvaldība un tās uzņēmums 
„Baložu komunālā saimniecība”.   

Sarunu rezultātā 2015.  gada 
decembrī tika panākta vienoša-
nās, ka turpmākos piecus gadus  
Ķekavas novada Lapenieku cie-
matā kanalizācijas pakalpojumu 
pieejamību nodrošina gan pašval-
dības uzņēmums „Baložu komu-
nālā	 saimniecība”,	 gan	 SIA	 „Zel-
tenieki”. Atbilstoši šim līgumam 
SIA	 „Zeltenieki”	 nodrošina	   ka-
nalizācijas pakalpojuma pieejamī-
bu Lapenieku ciematā, savukārt  
„Baložu komunālā saimniecība” 
veic pakalpojuma līgumu slēgša-
nu ar iedzīvotājiem un notekūde-
ņu attīrīšanu tai piederošajās  no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtās.

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada dome atbalstīju-
si ieceri izveidot terminētas auto-
stāvvietas Ķekavā – pie Tūrisma 
koordinācijas centra un tirdznie-
cības centra „Dālderi”. 

Līdz ar satiksmes organizācijas 
maiņu iedzīvotāji varēs novietot 
automašīnu šajās stāvvietās darb-
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 uz 

laiku līdz divām stundām. Pārējā 
laikā un brīvdienās – bez ierobe-
žojumiem.

Šāds lēmums tika pieņemts, lai 
piedāvātu iespēju ērtāk novietot 
automašīnu tiem iedzīvotājiem, 
kuri apmeklē un izmanto apkārt 
esošo iestāžu, uzņēmumu un 
pašvaldības iestāžu (Tūrisma in-
formācijas centrs, muzejs, biblio-

tēka) pakalpojumus. Ceļa zīmju 
uzstādīšanu veiks Ķekavas sadzī-
ves servisa centrs. Plānots, ka zī-
mes tiks uzstādītas līdz  februāra 
beigām. Aicinām autovadītājus 
būt vērīgiem un sekot līdzi sa-
tiksmes organizācijas  izmaiņām 
Nākotnes ielā. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Lai pārrunātu aktualitātes un 
iespējas, kā uzlabot sniegto pa-
kalpojumu kvalitāti, turpmāk 
regulāri tiksies Ķekavas novada 
pašvaldības vadība un speciālis-
ti un pašvaldības kapitālsabied-
rību pārstāvji. 

Pirmajā tikšanās reizē piedalījās 
pārstāvji no SIA „Ķekavas nami”, 
SIA „Baložu komunālā saim-
niecība”, SIA „Ķekavas sadzīves 
servisa centrs”, kā arī pašvaldī-
bas izpilddirektora pienākumu 
izpildītājs Andris Volanskis un 
speciālisti no Attīstības, Īpašumu, 

Sabiedrisko attiecību, Vides un 
labiekārtošanas daļas. Sapulces 
galvenie jautājumi bija ūdens 
kvalitāte Ķekavā un kanalizācijas 
pakalpojumi Baložos. 

Šādas tikšanās ar komunāla-
jiem dienestiem turpmāk notiks 
regulāri, lai veicinātu savstarpējo 
komunikāciju iedzīvotājiem sva-
rīgu problēmu risināšanā, iden-
tificētu kopīgi risināmās problē-
mas komunālo pakalpojumu no-
drošināšanā un uzlabotu sniegto 
pakalpojumu kvalitāti. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ar komunālajiem dienestiem 
pārrunā sniegto 
pakalpojumu kvalitāti

iedzīvotāji	jautā

Apzinoties jautājumā minēto problē-
mu, SIA „Baložu komunālā saimniecī-
ba” šobrīd ir veikusi visus iespējamos 
tehniskos uzlabojumus, lai mazinātu 
kanalizācijas pārsūknēšanas sūkņa 
radīto troksni.
Jau vairāk nekā pirms gada – 
2017. gada decembrī – SIA „Baložu 
komunālā saimniecība” valde nolēma 
modernizēt sūkņu vadības un palaiša-
nas sistēmu.  Tika uzstādītas iekārtas, 
kas nodrošina kanalizācijas sūkņu 
palaišanu un pakāpeniski palielina 
sūknēšanas jaudu, tādējādi novēršot 
situāciju, ka sūknis, darbojoties ar 
maksimālu jaudu, rada papildu vibrā-
ciju ieslēgšanas brīdī.
Šo kanalizācijas sūkņu staciju SIA „Ba-
ložu komunālā saimniecība” speciā-
listi pēdējo reizi apsekoja 2018. gada 

16. janvārī un apsekošanas brīdī kon-
statēja, ka tā darbojas bez paaugstinā-
ta trokšņa un vibrācijas. 
Tomēr speciālisti atzīst, ka sūkņa 
vibrācija var palielināties tajos ga-
dījumos, kad atsevišķu iedzīvotāju 
bezatbildīgas rīcības dēļ, pārkāpjot 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
organizēšanas noteikumu Ķekavas 
novadā normas, kanalizācijas sūk-
ņu stacijā nonāk cieti priekšmeti un 
tekstilizstrādājumi, kas uz laiku var 
aizķerties sūkņa darba ratā, tādējādi 
radot troksni.  
Lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par 
šādas prettiesiskas rīcības sekām, 
SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
un Ķekavas novada pašvaldība veiks 
sabiedrības informēšanu, sagatavojot 
dažādus skaidrojošus materiālus.

Tiekas ar biedrību „Lapenieku ciemats” 
par kanalizācijas pakalpojuma 
nodrošināšanu un maksas noteikšanu

Terminētas autostāvvietas būs arī Nākotnes ielā Ķekavā
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Novērtējot novadnieku ieguldī-
jumu Latvijas valsts aizstāvēšanā, 
Barikāžu atceres piemiņas mēnesī 
Ķekavas novada domes Finanšu 
komiteja konceptuāli atbalstīja 
priekšlikumu piešķirt nekus-
tamā īpašuma nodokļa (NĪN) 
atlaidi arī 1991. gada barikāžu 
dalībniekiem. 

Šobrīd plānots, ka no nākamā gada 
Ķekavas novadā deklarētajiem 
1991.  gada barikāžu dalībniekiem 
varētu piešķirt NĪN atviegloju-
mu 50% apmērā no aprēķinātās 
nodokļa summas. Lai īstenotu šo 
konkrēto ieceri un izskatītu arī 
citas iespējas attiecībā uz NĪN at-
vieglojumu piešķiršanu, izveidota 
īpaša darba grupa jaunu sais-
tošo noteikumu izstrādei. Pirmie 
priekšlikumi tai jāsagatavo līdz 
2018. gada februāra beigām. Darba 
grupai būs arī jāapzina novadnieku 
skaits, kuri atbilst 1991. gada bari-
kāžu dalībnieka statusam. 

Piešķirot NĪN atvieglojumus 
barikāžu dalībniekiem, Ķekavas 
novada pašvaldība apliecinās 
savu pateicību novadniekiem 
par piedalīšanos Latvijas neat-
karības aizstāvēšanā 1991.  gada 
janvārī un augustā tiem cilvē-
kiem, kuri aktīvi darbojās ba-
rikādēs, izrādīja iniciatīvu to 

aizsardzībā, deva ieguldījumu 
organizatoriskajā un apgādes 
darbā, lai nosargātu 1990.  gada 
4. maijā atjaunoto Latvijas valsti.

Atgādinām, ka šobrīd NĪN 
maksājumu atvieglojumu saņem:
•	 maznodrošinātas personas un 

ģimenes; 
•	 Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas da-
lībnieki;

•	 nestrādājošas pirmās un otrās 
grupas personas ar invaliditāti;

•	 personas, kurām ir kopīga dek-
larētā dzīvesvieta ar bērnu (ve-
cumā līdz 19 gadiem), kurš ir 
persona ar invaliditāti; 

•	 nestrādājoši vientuļie pensio-
nāri, kuru pensija nepārsniedz 
Latvijas Republikā noteikto mi-
nimālās mēnešalgas apmēru;

•	 citas saistošajos noteikumos 
minētās atsevišķās maksātāju 
kategorijas.
Ar Ķekavas novada pašvaldī-

bas saistošajiem noteikumiem 
Nr. 9/2015 „Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājumu atvieg-
lojumu piešķiršanu” iespējams 
iepazīties pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv, 
sadaļas „Pašvaldība” apakšsadaļā 
„Tiesību akti”. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība ir 
saņēmusi neatkarīgo ekspertu 
AS „Inspecta Latvia” veiktās ek-
spertīzes atzinumu par Ķekavas 
vidusskolas sporta kompleksa 
sporta zāles paceļamā basket-
bola groza mehānisma bojāju-
ma iemesliem. 

Taču, ņemot vērā to, ka pēc ie-
dzīvotāju iesnieguma ir uzsākts 
kriminālprocess un vēl šobrīd 
turpinās Valsts policijas veiktā 
pirmstiesas izmeklēšana, pašval-
dība nav tiesīga sīkāk komentēt 
ekspertu atzinuma saturu, jo tam 
ir noteikts ierobežotas pieejamī-
bas statuss. 

Pašvaldība ekspertu atzinumu 
ir nosūtījusi Valsts policijai, un, 
pēc pašvaldības rīcībā esošās 
informācijas, Valsts policija vē-
las veikt vēl papildu pārbaudes. 
Tikai pēc šo pārbaužu rezultā-
tiem policija, visticamāk, atļaus 
pašvaldībai piekļūt sporta zāles 
telpām un aktīvi uzsākt īstenot 

nākamos soļus, lai sporta zāli 
varētu atvērt,  – nomontēt pace-
ļamos basketbola grozus un veikt 
nepieciešamos grīdas seguma re-
montdarbus. 

Pašvaldība uzsver, ka vēlas at-
vērt jauno sporta zāli tikpat stipri, 
cik novada iedzīvotāji, sportot gri-
bētāji, taču šobrīd ir jārēķinās ar 
uzsāktā pirmstiesas izmeklēšanas 
procesa nosacījumiem. 

Līdz šim pašvaldība darījusi 
visu iespējamo, lai noskaidrotu 
basketbola groza mehānisma bo-
jājuma iemeslus un atvērtu sporta 
zāli sporta nodarbībām. Pēc ne-
gadījuma pašvaldība nekavējoties 
sāka sagatavot tehniskās prasības 
neatkarīgajiem ekspertiem par 
Ķekavas sākumskolas sporta zā-
les basketbola groza mehānisma 
pārbaudi. 

Atsaucoties Valsts policijas 
lūgumam, šajās pašvaldības no-
teiktajās prasībās potenciāla- 
jiem ekspertīzes veicējiem tika 
iekļauti arī pirmstiesas izmeklē-

šanas ietvaros Valsts policijas sa-
gatavotie jautājumi. 

Cenu aptaujas rezultātā tika iz-
vēlēta AS „Inspecta Latvia”, kas ir 
vadošais atbilstības novērtēšanas 
uzņēmums industriālajā sektorā, 
un tas bija arī vienīgais preten-
dents, kurš atsaucās pašvaldības 
lūgumam un iesniedza piedāvā-
jumu, apliecinot gatavību veikt 
minētos darbus. 

Ķekavas novada pašvaldība pērn 
novembra sākumā parakstīja līgu-
mu no savas puses un nosūtīja to 
parakstīšanai AS „Inspecta Latvia”. 
Ekspertīzes izmaksas lēšamas gan-
drīz 12 000 eiro apmērā. 

Šajā laikā pašvaldība ir biju-
si atvērta sadarbībai un aktīvi 
sniedza visu nepieciešamo in-
formāciju visām valsts un tiesīb-
sargājošajām institūcijām, lai pēc 
iespējas ātrāk nodrošinātu sporta 
zāles aprīkojuma drošumu un to 
atvērtu sportot gribētājiem. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Konceptuāli atbalsta NĪN atlaidi 
barikāžu dalībniekiem

dome	lēma

•	 par vispārējās pamatizglītības program-
mu īstenošanas pakalpojumu apmaksu 
no Ķekavas novada pašvaldības budže-
ta privātajām izglītības iestādēm; 

•	 par Ķekavas novada pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu un grupu darbu 2018. gada 
vasaras mēnešos;

•	 par satiksmes organizācijas maiņu Nā-
kotnes ielā Ķekavā;

•	 par zemes piešķiršanu nomā IK „Elita 
LK” uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Zentenes” Ķekavā;

•	 par 2013. gada 18. septembra zemes 
nomas līguma Nr. 21-19/13/135 termi-
ņa pagarinājumu; 

•	 par 2009. gada 27. aprīļa zemesgabala 
nomas līguma Nr. 50 termiņa pagari-
nājumu; 

•	 par ēku (būvju) atsavināšanu Meistaru 
ielā 29, Valdlaučos, Ķekavas pagastā; 

•	 par nekustamā īpašuma Zāļu iela 7, Ba-
ložos, atsavināšanu;

•	 par īres līguma pagarināšanu trim ie-
dzīvotājiem; 

•	 par dzīvojamās platības piešķiršanu 
vienai personai;

•	 par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
trim iedzīvotājiem pašpatēriņa zvejai 
2018. gadam Rīgas HES ūdenskrātu-
vē, Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā; 

•	 par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju smilts atradnē „Riekstu 
mežs”; 

•	 par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā „Zvirbuļi” 
Lapeniekos, Ķekavas pagastā;   

•	 par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā „Ķirši”  
Rāmavā, Ķekavas pagastā; 

•	 par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajiem īpašumiem „Degvie-
la” un „Vidusklanģi” Ķekavas pagastā; 

•	 par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem 
Skolas ielā 10, 16 un 16A, Baložos, – 
kā papildinājumu detālplānojumam 
„Daudzdzīvokļu ēku teritorija”;  

•	 par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajam īpašumam „Ost-
valda mežs” Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā;   

•	 par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu nekustamajam īpašumam 
„Dzeņu mežs” Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā;

•	 par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajam īpašumam „Skuje-
nieku mežs” Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā;

•	 par nosaukumu, adrešu un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu 
detālplānojuma „Kalnasenči” teritorijā 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā; 

•	 par Vizuļu ielas daļas atsavināšanu La-
peniekos Ķekavas pagastā; 

•	 par administratīvā līguma slēgšanu 
Katlakalna ielas Baložos posma izbūvei;  

•	 par lokālplānojuma „Skates un Staķi” 
atcelšanu; 

•	 par nekustamā īpašuma „Mārstaļi” 
Krogsilā, Ķekavas pagastā, lietošanas 
mērķa maiņu;  

•	 par grozījumu Ķekavas novada domes 
2017. gada 9. marta lēmumā „Par adre-
šu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanu detālplā-
nojuma „Titurgas iela 34 un 40” Baložos, 
Ķekavas novadā teritorijai”;  

•	 par sadarbības līguma parakstīšanu;
•	 par Būvvaldes 14.11.2016. būvatļaujas 

Nr. BIS/BV-4.4-2016-260 „Valsts nozī-
mes ūdensnotekas Titurga atjaunošana, 
Ķekavas pagasts, Baloži, Ķekavas no-
vads” apstrīdēšanas procesuālā termiņa 
atjaunošanu.

Ķekavas	novada	domes	sēdē	18.	janvārī	izskatīti	
32	jautājumi,	atbalstīts	–	31:

•	 par Ķekavas novada pašvaldības 
2018. gada budžeta apstiprināšanu;

•	 par ēdināšanas apmaksu Ķekavas no-
vada izglītības iestāžu 6. klašu skolē-
niem;

•	 par Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja pilnvarošanu slēgt līgumus par 
valsts dotāciju saņemšanu;

•	par Jaunu ideju centra projekta 
noteikšanu par prioritāro projektu 
2018. gadā un aizņēmuma ņem-
šanu un pilnvarojumu parakstīt 
būvdarbu līgumu Ķekavas novada 
Jaunu ideju centra Skolas ielā 2, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, pārbūvei.

1.	februārī	domes	ārkārtas	sēdē	tika	izskatīti	4	jautājumi:	

Saņemts ekspertu atzinums 
par basketbola groza 
mehānisma bojājuma iemesliem
Valsts policija vēlas papildu pārbaudes

Reģionālā pašvaldības policija iz-
strādā vienotu Ķekavas novada vi-
deonovērošanas attīstības koncep-
ciju, lai paaugstinātu sabiedriskās 
kārtības un drošības līmeni paš-
valdības teritorijā. Koncepciju plā-
nots izveidot līdz mēneša beigām. 

„Dzīvē ir pierādījies fakts, ka teh-
niskie līdzekļi, piemēram, videono-
vērošanas attīstība un videonovēro-
šanas kameru skaita palielināšana, 
sekmē drošības uzlabošanu, kā arī 
novērots, ka vietās, kur ir uzstādītas 
videonovērošanas kameras, pār-
kāpumu īpatsvars sarūk,” skaidro 
Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš. 

Papildu tehnisko līdzekļu ievie-
šana būtiski atvieglos arī Reģionā-
lās pašvaldības policijas un Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirkņa darbinieku dar-

bu, jo „tas ievērojami ietaupa ie-
saistāmo cilvēku resursus, kā arī, 
likumpārkāpējiem nonākot video-
novērošanas kameras objektīva 
redzeslokā, pierādījumiem ir neap-
strīdams raksturs”. 

Māris Bomiņš uzsver, ka video-
novērošana ir efektīva tikai tajos ga-
dījumos, kad tā veidota kā sistēma 
visā novada teritorijā, nevis vien-
kārši palielinot kameru skaitu.  Iz-
strādājot vienotu pieeju, tiek ņemti 
vērā vairāki būtiski nosacījumi: pie-
ejamie tehniskie resursi, konkrētās 
apdzīvotās vietas īpatnības, iedzī-
votāju pārvietošanās paradumi, kā 
arī izdarīto pārkāpumu statistika. 
Šo kopumu analizējot, var noteikt, 
kādus tehniskos līdzekļus nepiecie-
šams izmantot, proti, kas visefektī-
vāk darbosies konkrētos apstākļos. 

Vienotā videonovērošanas kon-
cepcija ietvers vairākus attīstības 

posmus. Tās pamatā ir izveidot 
konkrētu plānu, kādā veidā tuvā-
kajos gados tiks attīstīta videonovē-
rošana novadā, ņemot par pamatu 
citu kolēģu pieredzi un mūsdienu 
tehniskos risinājumus. Koncepcijas 
īstenošanā Reģionālā pašvaldības 
policija sadarbojas ar Rīgas reģio-
na Valsts policijas Baložu iecirkņa 
kolēģiem un Ķekavas novada paš-
valdības informācijas tehnoloģiju 
speciālistiem. 

Šobrīd Ķekavas novadā video-
novērošanas tehnika visvairāk iz-
vietota Baložu pilsētā, atsevišķās 
vietās tā ir uzstādīta arī Ķekavā un 
Daugmalē. Modernajām informā-
cijas tehnoloģijām strauji attīstoties, 
palielinās tehnisko ierīču iespējas, 
tādēļ arī esošās videokameras ne-
pieciešams modernizēt. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novadā izstrādā 
vienotu videonovērošanas koncepciju
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Ķekavas novada mājražotāji un 
amatnieki aicināti piedalīties 
starptautiskajā izstādē „Pavasa-
ris 2018”, kas no 5. līdz 7.  aprī-
lim norisināsies Rāmavas izstā-
žu kompleksā. Pieteikties dalībai 
stendā „Radīts Ķekavas novadā” 
var līdz 1. martam. 

 
No 5. līdz 7. aprīlim izstāžu kom-
pleksā „Rāmava” norisināsies 
26. starptautiskā lauksaimniecības, 
lopkopības, dārzkopības un komu-
nālās saimniecības izstāde „Pavasa-
ris”, kas ir kļuvusi par nozīmīgāko 
lauksaimniecības pasākumu pava-
sarī. Pērn to apmeklēja 16 tūkstoši 
ieinteresēto apmeklētāju, tostarp 
uzņēmēji, nozares speciālisti un ar 
nozari saistīti cilvēki.

  Lai veicinātu Ķekavas novadā 
radītās produkcijas atpazīstamību 
izstādes apmeklētāju un nozares 
profesionāļu vidū, kā arī uzzinātu 

klientu atsauksmes, Ķekavas nova-
da pašvaldība aicina vietējos mājra-
žotājus un amatniekus iepazīstināt 
ar sevi un savu produkciju vienotā 
stendā „Radīts Ķekavas novadā”.

Dalībnieku pieteikumi tiks gai-
dīti līdz 1. martam Ķekavas novada 
Attīstības daļā. Interesenti aicināti 
sazināties ar uzņēmējdarbības at-

balsta speciālisti Kristīni Danov-
sku, zvanot uz tālruņa numuru 
67847157 vai rakstot uz e-pasta 
adresi kristine.danovska@kekava.lv.

 Izstādi „Pavasaris 2018” organi-
zē	SIA	„A.M.L.”	sadarbībā	ar	Zem-
kopības ministriju.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

19.  janvāris kļuvis par atskaites 
punktu un vēsturisku mirkli se-
šiem Pierīgas novadiem. Svinīgā 
pasākumā Ķekavas, Mārupes, 
Babītes, Olaines, Ozolnieku un 
Jelgavas novadu vadītāji un trīs 
vietējās rīcības grupas – biedrī-
bas „Pierīgas partnerība”, „Lauku 
partnerība „Lielupe”” un „Part-
nerība „Daugavkrasts”” – paraks-
tīja sadarbības līgumu par kopī-
gām aktivitātēm tūrisma nozares 
stiprināšanai.

Projekts paredz ne tikai mārketinga 
aktivitātes, bet arī vienotas infra-
struktūras uzlabošanu un vides ob-
jektu uzstādīšanu. Tā ietvaros līdz 
2019. gada beigām tiks izstrādāta 
tūrisma stratēģija, organizētas gidu 
apmācības un konkurss skolēniem, 
plānoti jauni maršruti, veidoti vi-
deo, apvienotas interaktīvās kartes, 
uzstādīti lielformāta fotorāmji un 
vides objekti. Iecerēts, ka šīs aktivi-
tātes dos papildu impulsu tūrisma 
attīstībai šajā reģionā, un tas ir īpaši 
būtiski tieši tiem novadiem, kuri 
ģeogrāfiski atrodas vistuvāk galvas-
pilsētai. Pirms līguma parakstīša-
nas ar savām prezentācijām uzstā-

jās tūrisma nozares speciālisti. Par 
starpteritoriālo sadarbību tūrisma 
un atpūtas resursu attīstībai stāstīja 
Vidzemes Augstskolas un HESPI 
institūta docents, pētnieks un šā 
pasākuma moderators Dr.  geogr. 
Andris Kleperis. Tieši viņa vadī-
bā tiks īstenota viena no projekta 
aktivitātēm – tūrisma stratēģijas 
izstrāde. Pēc prezentācijas tapa 
skaidrs, ka katrā novadā var atrast 
ko tādu, kas kopējo piedāvājumu 
var papildināt un dažādot.

Savukārt SIA „Karšu izdevniecī-
ba „Jāņa sēta””  informācijas tehno-
loģiju pārdošanas vadītājs Visvaldis 
Gercāns iepazīstināja ar jaunu-
miem telpisko datu izmantošanai 
tūrismā un jaunākajām tendencēm 
tūristu paradumos. Attīstoties teh-
noloģijām, neizbēgami mainās arī 
ceļotāju paradumi un populārāki 
kļūst risinājumi, kas nekavējoties 
spēj dot atbildi tūristu vēlmēm.

Noslēgumā savā pieredzē un tū-
risma reģiona „Daugavas lejtece” 

veiksmes stāstā dalījās tās dibinā-
tājs un viens no idejas autoriem 
Ķekavas novada domes deputāts 
Juris Žilko. Viņš ir pārliecināts, ka 
tikai sadarbojoties iespējams sa-
sniegt vairāk. Par to, ka šis projekts 
pozitīvi ietekmēs nozares kopējo 
attīstību, bija vienisprātis arī nova-
du vadītāji, kuri bija klāt sadarbības 
līguma parakstīšanas brīdī.

Sadarbības līgums tiek no-
slēgts, pamatojoties uz Lau-
ku atbalsta dienesta apstipri-
nāto projektu „Tūrisms kopā”  
(Nr.  17-00-A019.332-000005), 
kas tiks īstenots Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
programmas pasākumā „Starp-
teritoriālā un starpvalstu sadarbī-
ba” LEADER sadaļā.

 
Aiva Veršiņina, 

Ķekavas Tūrisma 
koordinācijas centra 
vadītāja pienākumu 

izpildītāja

Aicina popularizēt vietējo produkciju 
stendā „Radīts Ķekavas novadā”
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Doles Tautas namā tika parakstīts sadarbības līgums tūrisma jomā.

Seši Pierīgas novadi 
sadarbosies tūrisma nozarē
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Izstādes apmeklētāji tika aicināti 
vasaru ieplānot aktīviem pasā-
kumiem un piedalīties Daugavas 
lejteces velofotoorientēšanās se-
riālā, kura pirmais posms norisi-
nāsies 12. maijā tieši Ķekavā. 

Iesildīties pasākumam varēja 
uz vietas, izstādē, piedaloties vir-
tuālās sacensībās, proti, stenda 
apmeklētāji – divi velobraucē-
ji vienlaikus  – varēja izmēģināt 
spēkus virtuālā velobraucienā un 
sacensties, kurš ātrāk izbrauks 
distanci (1 km 300 m) cauri vi-
siem septiņiem Daugavas lejteces 
novadiem, pie viena „noķerot” 
pēc iespējas vairāk punktu. Ko-
pumā trijās dienās aktivitāti iz-
mantoja vairāk nekā 300 cilvēku. 

Savukārt stenda otrajā pusē 
bija aicināti Daugavas lejteces 
tūrisma pakalpojumu sniedzē-
ji, lai paši pastāstītu par saviem 
jaunumiem un aktuālo tūrisma 
piedāvājumu. No Ķekavas nova-
da šo iespēju izmantoja Ķekavas 
novadpētniecības muzejs, „Jeņ-
ču laivas” un „Konfelāde”. Visu 
izstādes norises laiku uz lielās 
skatuves bija iespēja uzstāties arī 
pašdarbnieku kolektīviem. Ķeka-
vas novada Tūrisma koordināci-

jas centrs pateicas kolektīviem 
„Mirāža”, „Ābeļzieds” un „Lat-
te” par novada popularizēšanu 
starptautiskās izstādes laikā.

Izstādes apmeklētāji varēja arī 
pirmie saņemt jaunākos tūrisma 
materiālus – atjaunoto Ķekavas 
novada maršrutu ceļvedi un velo- 
maršrutu bukletu, kurā apvie-
noti interesantākie velomaršruti 
Ķekavas, Salaspils un Mārupes 
novadā. Kopā ar Daugavas lejte-
ces partneriem ir izdots pavisam 
jauns materiāls – ceļvedis atpūtai 
ģimenēm ar bērniem. Jaunākie 
tūrisma materiāli ir pieejami arī 
Ķekavas novada Tūrisma koordi-
nācijas centrā. 

Šī nav vienīgā starptautiskā 
tūrisma izstāde, kurā Ķekavas 
novads tiek pārstāvēts. Šā gada 
janvārī un februāra sākumā par 
novada tūrisma piedāvājumu 
tika stāstīts starptautiskajā tūris-
ma izstādē „Adventur 2018”, kas 
notika Viļņā, un starptautiskajā 
tūrisma izstādē „Tourest 2018” 
Igaunijā. Martā plānots piedalī-
ties arī izstādē ITB, kas norisinā-
sies Berlīnē.

Tūrisma koordinācijas centrs

Ķekavas novads 
jau sesto reizi piedalās 
tūrisma izstādē „Balttour”

Starptautiskā izstāde – gadatirgus „Balttour” šogad svinēja 25.  ju-
bileju, pulcējot vairāk nekā 850 tūrisma uzņēmēju no 41 pasaules 
valsts. Tajā jau sesto reizi piedalījās arī Ķekavas novads kopā ar Dau-
gavas lejteces sadarbības partneriem – Stopiņu, Salaspils, Ikšķiles un 
Baldones novadu, šogad pievienojoties arī Mārupes novadam.

Daugavas lejteces stenda atklāšana izstādē „Balttour”.
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3.	martā	plkst.	14.00	doles	tautas	
namā	pensionāru	atpūtas	pēcpus-
diena	„tikai	dzintars	vien”.

Programmā: dzintars tērpos, rotās 
un valodā. Seniori aicināti atnest un 
citiem prezentēt dzintara izstrādāju-
mus no savas pūra lādes. Līdzi jāņem 
groziņš. Muzicēs Raitis no „uzmini 
nu!”. Interesenti aicināti pieteikties 
pensionāru padomes telpās kat-
ru ceturtdienu no plkst. 11.00 līdz 
13.00 vai zvanot uz tālruņa numuru 
26120206.
23.	martā	plkst.	12.00 Ķekavas	kul-
tūras	 namā	 pensionāru	 biedrības	
„Polārblāzma”	 gada	 pārskata	 sa-
pulce.	reģistrācija	no	plkst.	11.00.	

Programmā:
•	 jaunu biedru uzņemšana;
•	 biedra naudas samaksa;
•	 priekšlikumu iesniegšana.
Pensionāru padomes valdes priekš-
sēdētāja Brigita Aužele aicina Ķeka-
vas novada seniorus būt aktīviem un 
piedalīties!
no	1.	līdz	7.	augustam ekskursija uz 
Luksemburgu, Reinas un Mozeles ieleju.
Pensionāri aicināti pieteikties ekskur-
sijai uz Luksemburgu, Reinas un Moze-
les ieleju, kas notiks 1.–7. augustā. Pie-
teikšanās katru ceturtdienu no plkst. 
11. līdz 13.00 pensionāru padomes 
telpās. Plašāka informācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 29613774.

Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

No 25.  janvāra „Veselības cen-
tra 4” filiāle Valdlaučos atro-
das jaunās telpās, pārceļoties 
no Meistaru ielas 43 uz Atpūtas 
ielu 5. Filiāles svinīgajā atklāša-
nā, pārgriežot sarkano lenti un 
sveicot visus klātesošos, pieda-
lījās arī Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire. 

Kā norāda „Veselības centrs 4”, šis 
jaunais, modernais mūsdienīga 
koncepta daudzprofilu medicīnas 
centrs, kurā pārsvarā tiks sniegti 
valsts apmaksātie pakalpojumi, 
tapis, sadarbojoties SIA „Latvijas 

aptieka”, veikalam „Top” un Ķeka-
vas novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar līgumu, kas noslēgts 
starp Nacionālo veselības dienes-
tu un SIA „Veselības centrs 4” par 
sekundāro ambulatoro veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegšanu 
„Veselības centra 4” filiālē „Vald-
lauči”, projekta pirmās kārtas  
ietvaros tiek nodrošināti diag-
nostikas, ārstniecības un reha-
bilitācijas pakalpojumi ar mērķi 
uzlabot pieejamību valsts apmak-
sātajiem pakalpojumiem Ķeka-
vas novadā. Kā informē portāls 
„Apriņķis.lv”, tuvāko triju mēne-

šu laikā, īstenojot projekta otro 
kārtu, iedzīvotājiem būs pieejami 
arī rentgena diagnostikas un citi 
līgumā ar Nacionālo veselības 
dienestu paredzēti pakalpojumi.

SIA „Veselības centrs 4” valdes 
priekšsēdētājs Māris Rēvalds at-
zīmē, ka šajā projektā privātie uz-
ņēmēji ir 100% investējuši savus 
finanšu līdzekļus, tādējādi pave-
rot iespēju Ķekavas novada paš-
valdībai novirzīt resursus citiem 
svarīgiem, ar iedzīvotāju veselī-
bas aprūpi saistītiem mērķiem.

Sabiedrisko attiecību daļa

Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas kolektīvs sarū-
pējis dāvanu Ķekavas Sociālās 
aprūpes centra senioriem  – 
audzēkņu radītu krāsojamo 
grāmatu „Gadalaiki”, kas pie-
mērota arī senioriem ar iero-
bežotām kustībām.

 
Grāmatā ir vairāk nekā 70 zīmē-
jumu, kas attēlo bērnu un jau-
niešu sajūtas par svarīgāko katrā 
gadalaikā, norises dabā un au-
dzēkņu iztēlē. 

Grāmatas iniciatore ir Ķekavas 
Sociālās aprūpes centra ilgstošās 
aprūpes nodaļas vadītāja Olga 
Černišova, kura gadumijā uzru-
nāja Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas direktori Ivetu 
Lavrinoviču, norādot, ka aprūpes 
centra senioriem pietrūkst krāso-
jamo lapu. Daudziem no viņiem 
krāsošana ir ierasta atpūtas un 
laika kavēšanas nodarbe. Tāpat 

tā ir noderīga roku un pirkstu 
motorikas trenēšanai. Vecajiem 
ļaudīm, no kuriem daudzi ir ar 
ierobežotām kustību iespējām, 
krāsošanai neder jebkurš zīmē-
jums. Viņiem ir grūti izkrāsot 
sīkas detaļas, pārlieku saraibinā-

tus zīmējumus. Vajag tīras līnijas, 
lielus laukumus.

Mūs šī ideja iedvesmoja, un 
skolotāja Anda Sproģe aicināja 
savus audzēkņus radīt zīmēju-
mus krāsošanai, kas būtu piemē-
roti gan maziem bērniem, gan 
senioriem. Kopumā skolēni uzzī-
mēja aptuveni 300 zīmējumu, un 
atlases process nebija viegls.

Drukātā un iesietā formātā grā-
mata „Gadalaiki” izdota nelielā ap-
jomā – tik daudz, lai pa eksemplā-
ram uzdāvinātu sociālās aprūpes 
centriem Ķekavā un Vecumniekos 
un novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm, bet jebkurš interesents 
visu grāmatu vai atsevišķas lapas 
var izdrukāt pats, lejupielādē-
jot grāmatas failu, kas pieejams  
Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skolas interneta vietnē. 

 
Vecumnieku Mūzikas 

un mākslas skola

informācija	senioriem

Spilgtākie notikumi: 
•	 3.  janvārī ap plkst.  10.40 Re-

ģionālās pašvaldības policijas 
dežūrdaļā tika saņemta infor-
mācija par to, ka Sausajā Dau-
gavā uzdarbojas kāds malu-
zvejnieks. Operatīvi reaģējot 
uz izsaukumu un nekavējoties 
apsekojot apkārtni, policijas 
darbinieki notikuma vietā aiz-
turēja 1953. gadā dzimušu vī-
rieti, kā arī izņēma divus neli-
kumīgus zvejas tīklus. Savukārt 
10.  janvārī aizturēti metāla un 
metāllūžņu zagļi, kas nodoti 
Valsts policijas rīcībā.

•	 13.  janvārī, patrulējot Ķekavas 
novadā, Reģionālās pašvaldības 
policijas darbinieku uzmanību 
piesaistīja kāds autovadītājs, 
kurš, ieraugot operatīvo trans-
portlīdzekli, strauji nobremzē-
ja un metās bēgt. Pēc neilgas 
skriešanas pakaļ Pašvaldības 
policijas darbinieki autovadī-
tāju aizturēja un konstatēja, ka 
viņš pie sava spēkrata stūres sē-
dies vairāku promiļu reibumā.

•	 21.  janvārī Reģionālās pašval-
dības policijas dežūrdaļā tika 
saņemta informācija par kāda 
Mercedes-Benz markas apvidus 
auto zādzību Ķekavas novadā. 
Operatīvi reaģējot uz izsauku-
mu, pašvaldības policijas dar-
binieki pamanīja pazīmēm at-
bilstošu transportlīdzekli, kura 
vadītājs nepakļāvās norādīju-
miem apturēt auto un uzsāka 
bēgšanu.	Zagtās	mašīnas	stūrē-
tājs pārgalvīgi, apdraudot citus 
satiksmes dalībniekus, turpinā-
ja bēgšanu, taču likumsargiem 
izdevās nobloķēt ceļu un aiz-
turēt noziedzniekus. Pārbaudē 
tika noskaidrots, ka aizturētā 
kompānija likumsargiem jau ir 
labi pazīstama, jo par vairākiem 
pastrādātiem noziedzīgiem no-
darījumiem vairākas reizes no-
nākusi policijas redzeslokā.

•	 Tajā pašā dienā Ķekavā aiztu-
rēts arī kāds trešās valsts pil-
sonis, kurš pie velkamā trans-
portlīdzekļa stūres bija sēdies 
vairāku promiļu reibumā.

Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldes informācija 
par 2018. gada janvāri
īsumā
•	 Saņemtie izsaukumi – 254
•	 uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās – 8
•	 Izbeigtās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās – 1
•	 Administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi (apstāšanās/stāvēšana) – 11
•	 Saņemtā korespondence (iesniegumi, sūdzības, pieprasījumi) – 69
•	 Sastādītie administratīvā pārkāpuma protokoli – 32
•	 Patversmē nodoto dzīvnieku skaits – 9
•	 Dzīvesvietā nogādātās personas – 1
•	 Aizturētās personas – 5
•	 Reidi – 1

Valdlaučos durvis vēris 
moderns medicīnas centrs

Atklājot jaunās medicīnas centra telpas Valdlaučos.

Sociālās aprūpes centram 
dāvina īpašu krāsojamo grāmatu
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Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 1. februāra  sēdes
lēmumu Nr. 34  (protokols Nr. 2)

saistošie	noteikumi	nr.	1/2018
„Par	Ķekavas	novada	pašvaldības	2018.	gada	budžetu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta
 otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu,

46. panta pirmo un otro daļu un 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2018. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu veidiem 
34 421 926 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.

2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2018. gadam izdevumos 40 855 866 eiro apmērā, t.sk. līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem 100 000 eiro apmērā, aizņēmumu pamatsummas atmaksas līdzekļi 1 430 745 eiro apmērā 
un pamatkapitāla palielināšana pašvaldības kapitālsabiedrībās 1696 124 eiro apmērā, saskaņā ar 2. pielikumu.

3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2018. gada 1. janvāri 
2 033 566 eiro apmērā, 2018. gada aizņēmumu summu 4 400 374 eiro apmērā, t.sk. Baložu vidusskolas piebūves 
celtniecībai 1 375 000 eiro, Jaunu ideju centra būvniecībai 400 000 eiro, ūdenssaimniecības attīstībai Ķekavas pagastā 
1 239 670 eiro, siltumtrašu rekonstrukcijai Baložu pilsētā 420 454 eiro, PII „Zvaigznīte” pagrabstāva rekonstrukcijai 
285 000 eiro, stāvlaukuma rekonstrukcijai pie ēkas gaismas ielā 19/9 635 250 eiro un ietves izbūvei pie Kalnakroga 
45 000 eiro. Apstiprināt saistību apjomu 2018. gadā 2 045 598 eiro apmērā saskaņā ar 6. pielikumu.

4. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2018. gadam izdevumu sadalījumu pa uzņēmumiem, iestādēm 
un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 5. pielikumu.

5. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2018. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu veidiem 
493 831 eiro apmērā un aizņēmuma summu 220 094 eiro apmērā Nākotnes ielas un ietves rekonstrukcijai saskaņā ar 
3. pielikumu.

6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2018. gadam izdevumos 780 342 eiro apmērā saskaņā ar 3. pie-
likumu.

7. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2018. gada 1. janvāri 66 417 eiro 
apmērā saskaņā ar 3. pielikumu.

8. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu naudas līdzekļu atlikumu uz 2018. gada 1. janvāri 106 eiro apmērā 
saskaņā ar 4. pielikumu.

9. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumus 2018. gadam izdevumos 106 eiro apmērā saskaņā ar 4. pielikumu.
10. uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram apstiprināt uzņēmumu, iestāžu un atsevišķo struktūrvienību izde-

vumu uzturēšanas tāmes saskaņā ar apstiprināto 2018. gada budžetu.
11. Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītāji un direktori ir budžeta izpildītāji, kuri ir atbildīgi par piešķirto 

līdzekļu izmantošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem, saistošajiem noteikumiem un 
apstiprinātajām tāmēm.

12. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem un direktoriem celtniecības darbi, remontdarbi 
un to izmaksas jāsaskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru.

13. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem uz rīkojuma pamata un struktūrvienību 
vadītājiem, saskaņojot ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru, nepieciešamības gadījumos ir tiesības 
apstiprināto attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas 2200 un 2300 kodu ietvaros veikt izmaiņas apakškodos, nepārsniedzot 
25% no apstiprināto attiecīgo apakškodu summas noteiktiem mērķiem.

Sēdes vadītāja Viktorija Baire

ar	saistošo	noteikumu	pielikumiem	var	iepazīties	
pašvaldības	klientu	apkalpošanas	centros	vai	interneta	vietnē	www.kekavasnovads.lv.

Ķekavas	novada	Pašvaldības	saistošie	noteikumi

Dažādi

dzimtsarakstu	nodaļā	janvārī
l	2018.	gada	janvārī	reģistrēti	22	jaundzimušie.

Vecāki izvēlējušies vārdus: Ralfs, Jānis, Jegors, Emīls, Kārlis, Katrīna, 
Lūkass, Astrīda, Kristaps, Paula, Matīss, Nora, Melisa, Ričards, Odrija, 
Adelīna, Laima, Toms, divas meitenītes ieguvušas vārdu Luīze, divām doti 
divi vārdi – Madara Karīna un Anna Marija.

l	2018.	gada	janvārī	reģistrētas	4	laulības.

l	2018.	gada	janvārī	reģistrēts	21	mirušais.

līdzjūtības

Paziņojums

Par	lokālplānojuma	„skates	un	staķi”	
Pulkarnē,	Ķekavas	pagastā,	Ķekavas	novadā,	atcelšanu

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 18. janvāra sēdes lēmumu 
„Par Ķekavas novada domes saistošo noteikumu Nr. SN-TPD-4/2017 
„Lokālplānojums „Skates un Staķi”” atcelšanu” (protokols Nr. 1) atcelts 
lokālplānojums „Skates un Staķi” nekustamajam īpašumam „Skates”, ka-
dastra numurs 80700120049, un „Staķi”, kadastra numurs 80700120045, 
Pulkarnē, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Paziņojums
Par	detālplānojuma	izstrādes	uzsākšanu	

nekustamajos	īpašumos	„degviela”	un	„vidusklaņģi”	
Ķekavas	pagastā,	Ķekavas	novadā

Ķekavas novada dome 2018. gada 18. janvārī pieņēmusi lēmumu Nr. 19. 
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem „Deg-
viela” un „Vidusklaņģi” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir degvielas uzpildes stacijas būvniecība. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska un juridiska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālrunis 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv  
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, sadaļā  
„Teritorijas attīstības plānošana”.

Paziņojums
Par	detālplānojuma	„Ķirši”,	rāmavā,	Ķekavas	pagastā,	Ķekavas	novadā,	atcelšanu

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2017. gada 8. jūnija sēdes lēmumu „Par detālplānojuma „Ķirši”, Rāmavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, un Ķekavas novada domes 2014. gada 9. oktobra lēmuma 2. §. 6 atcelšanu” (protokols 
Nr. 11) atcelts detālplānojums „Ķirši”, nekustamā īpašuma „Ķirši”, kadastra numurs 80700070310, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 80700070310, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Paziņojums
Par	detālplānojuma	izstrādes	uzsākšanu	nekustamajā	īpašumā	„Ķirši”	

rāmavā,	Ķekavas	pagastā,	Ķekavas	novadā

Ķekavas novada dome 2018. gada 18. janvārī pieņēmusi lēmumu Nr. 18. 
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Ķirši” 
Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju un dvīņu māju būvniecība. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. Detālplānojuma 
izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas 
teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv  
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, sadaļā  
„Teritorijas attīstības plānošana”.

Paziņojums

Par	detālplānojuma	izstrādes	uzsākšanu	nekustamajā	īpašumā	„zvirbuļi”	
lapeniekos,	Ķekavas	pagastā,	Ķekavas	novadā

Ķekavas novada dome 2018. gada 18. janvārī pieņēmusi lēmumu Nr. 17. „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Zvirbuļi”  
Lapeniekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir rindu māju būvniecība. Detālplānojuma 
izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. Detālplānojuma izstrādes vadītājs – 
Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis 
(tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv  
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, sadaļā  
„Teritorijas attīstības plānošana”.

No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas,

Turp, kur Tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

skumju	brīdī	esam	kopā	ar	kolēģi	intu	freimani,	
māti	aizsaulē	aizvadot.

Ķekavas ambulances kolektīvs

Cilvēka mūžs dziesmai līdzīgs liekas:
Te tas ieskanas klusi, pieaug spēkā arvien,

Te tas norimst un paliek – atbalsis vien...
/A. Krūklis/

izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	astrīdai	vītolai,	
tēti	aizsaulē	pavadot.

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

Rokām, kuras vienmēr prata
Tik daudz veikt un padarīt,

Atpūtu ļauj vēlēt vieglu,
Ļauj tām paldies pasacīt.

skumju	brīdī	esam	kopā	ar	kolēģi	uģi	valciņu,	
tēvu	aizsaulē	aizvadot.

Ķekavas ambulances kolektīvs

Caur salnas rītu tu projām aizgāji klusi,
Tāda mīļa, balta, zem gadu nastas nogurusi.

/A. grava/

skumju	brīdī	izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	
albīnas	Čubas	tuviniekiem.

Ķekavas vidusskolas kolektīvs
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sPorta	Pasākumu	un	sacensību	kalendārs
datums

16. februārī
16. februārī
17. februārī
17. februārī
17. februārī
17. februārī
17. februārī
17. februārī
18. februārī
18. februārī
18. februārī
19. februārī
20. februārī
20. februārī
23. februārī
23. februārī
24. februārī
24. februārī
24. februārī
25. februārī
25. februārī
27. februārī
2. martā
2. martā
3. martā
3. martā
4. martā
4. martā
4. martā
4. martā
4. martā
5. martā
6. martā
7. martā
11. martā
11. martā
12. martā

13. martā

laiks

20.00–22.00
20.30–22.00
8.00–20.00
11.00–13.00
10.00–16.00
13.00–15.00
15.00–17.00
19.00–21.00
11.00–12.00
12.00–13.00
18.00–20.00
19.00–21.00
16.00–17.00
20.00–22.00
19.00–24.00
20.30–22.00
10.00–15.00
16.00–18.00
12.00–14.00
10.00–17.00
13.00–15.00
19.30–21.30
19.00–24.00
20.30–22.00
10.00–16.00
14.00–20.00
9.00–17.00
11.30–13.00
13.00–15.30
17.00–18.00
18.00–19.00
19.00–21.00
19.30–21.30
20.00–22.00
11.30–13.00
13.30–15.00
10.00–13.00

10.00–13.00

norises	vieta

Ķekavas Sporta klubā
Baložu vidusskolas sporta kompleksā
Ķekavas Sporta klubā
Pie Ķekavas Sporta kluba
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Kultūras namā
Baložu vidusskolas sporta kompleksā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Kultūras namā
Baložu vidusskolas sporta kompleksā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā
Ķekavas Sporta klubā, 
Baložu vidusskolā, Daugmales pamatskolā
Ķekavas Sporta klubā, 
Baložu vidusskolā, Daugmales pamatskolā

Pasākums

Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle BK Ķekava/Optibet–BK Saldus
Rīgas telpu futbola čempionāts 2017/18 Izaicinājuma līga fK Ķekavas novads–Rīgas pašvaldības policija
LR individuālais čempionāts novusā vīriešu komandām
Ģimeņu ziemas piedzīvojumu orientēšanās 
Latvijas čempionāts florbolā u9 (zēni) sabraukums
Maxibasketbols 30+ sievietes Ķekava 30–Līvāni 35
Maxibasketbols 60+ vīrieši Ķekava–Ikšķile
Latvijas čempionāta 1. līgas spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–fK NND/RJTC
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā 1/2 fināls Tilines Poligrāfija–(A3-B2 uzvarētājs)
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā 1/2 fināls fC Ķengarags–(A4-B1 uzvarētājs)
Latvijas čempionāta 1. līgas spēle florbolā (vīr.) Ķekavas Bulldogs–Lekrings 1
DAL Ballzy elites basketbola līga (vīr.) BK Ķekava/ThermoKid–BA Turība-2
Latvijas čempionāts florbolā u13 (zēni) Ķekavas Bulldogs–Valmiera
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle BK Ķekava/Optibet–gulbenes Buki/BJSS
Ķekavas novada čempionāts zolītē, 7. posms
Rīgas telpu futbola čempionāts 2017/2018 Izaicinājuma līga fK Ķekavas novads–NAPALM
Latvijas čempionāts florbolā u12 (meitenes) sabraukums
ELVI līgas spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–NND Rīga
Maxibasketbols 45+ vīrieši Ķekava–Ventspils
Ķekavas novada 2018. gada individuālais čempionāts novusā
ELVI līgas spēle florbolā (siev.) fK Ķekava–Ķekavas Bulldogs
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle BK Ķekava/Optibet–Kandava/COMPOR
Ķekavas novada čempionāts zolītē, 8. posms
Rīgas telpu futbola čempionāts 2017/2018 Izaicinājuma līga fK Ķekavas novads–fC Petrow Star
Latvijas čempionāts florbolā u12 (zēni) sabraukums
Latvijas nedzirdīgo basketbola čempionāts vīriešiem 
Latvijas nedzirdīgo basketbola čempionāts vīriešiem 
Latvijas čempionāts florbolā u13 (zēni) Ķekavas Bulldogs–Bauskas BJSS
Latvijas čempionāts florbolā u16 (zēni) Ķekavas Bulldogs–Bauskas BJSS
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā spēle par 3. vietu
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā fināls
DAL Ballzy elites basketbola līga (vīr.) BK Ķekava/ThermoKid–BK upesciems
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle BK Ķekava/Optibet–BK Jelgava/BJSS
Maxibasketbols 50+ vīrieši Ķekava–Doks Jelgava
Latvijas čempionāts florbolā u13 (zēni) Ķekavas Bulldogs–Inčukalns/Coyote
Latvijas čempionāts florbolā u14 (zēni) Ķekavas Bulldogs–Aizkraukle
Skolēnu brīvlaika aktivitātes

Skolēnu brīvlaika aktivitātes

Nominācijā 
„Par ieguldījumu sportā”
•	 Futbola klubs „Auda” un Gorkšu 

ģimene
•	 Kārlis Bulāns (spēka trīscīņa)

Nominācijā „2017. gada 
panākums sportā vīriešiem 
individuālajā sporta veidā”
•	 Andrejs Ozerovs (karatē)
•	 Kristaps Ezītis (BMX)
•	 Nikolajs Bodrovs (karatē)
•	 Vairis Leiboms (vieglatlētika)
•	 Mārtiņš Veispals (smaiļošana) 

Nominācijā „2017. gada 
panākums sportā sievietēm 
komandu sporta veidā”
•	 Gundega Vancāne (florbols)

Nominācijā „2017. gada 
panākums sportā veterānēm 
individuālajā sporta veidā”
•	 Lauma Žilko (orientēšanās)

Nominācijā „2017. gada 
panākums sportā veterāniem 
individuālajā sporta veidā”
•	 Inārs Beļinskis (svarbumbu 

celšana) 
•	 Sandris Linbergs (vieglatlētika) 

Nominācijā „2017. gada 
panākums sportā vīriešiem 
komandu sporta veidā”
•	 Agnis Čavars (basketbols 3×3)
•	 Nauris Miezis (basketbols 3×3)

Nominācijā „2017. gada 
panākums sportā veterāniem 
komandu sporta veidā” 
•	 Andris Eglītis (basketbols)
•	 Gunārs Lazda (basketbols)

Nominācijā „2017. gada 
panākums tehniskajā 
sporta veidā”
•	 Kristaps Veinbergs (motokross – 

kvadri)
•	 Toms Macuks (motokross –  

motocikls)

Nominācijā „2017. gada 
panākums sportā”
•	 Anita	 Tašiņa	 un	 Zigmunds	 

Tašiņš (pajūgu braukšana)

Nominācijā „2017. gada 
komandas panākums sportā 
sievietēm”
•	 Florbola komanda „Ķekava”: 

Paula Metāla, Elīna Drēziņa, 
Laura Skujevska, Dina Štāle, 

Gundega Vancāne, Ieva Buš-
mane, Elīza Elizabete Bērziņa, 
Agnese Broliša, Evija Poļakova, 
Alīna Logina, Līga Akmeņkalne, 
Ilze Medne, Laura Vancāne, Jo-
lanta	Čerpinska,	Zanda	Bergma-
ne, Sintija Kalvāne, Katrīna Ban-
ka, Helēna Leflere, Justīne Čēma, 
Elīza Savicka, Monta Andrušaite, 
Jogita Gindra. Komandas trene-
ris	Henrijs	 Uzraugs,	 pārstāvis	 –	
Artis Drēziņš.

Nominācijā „2017. gada 
komandas panākums sportā 
vīriešiem”
•	 Regbija komanda „STATS/Ķe-

kava (RK „Miesnieki”): Jānis 
Skuja, Edgars Cīrulis, Kārlis 
Dzenis, Kārlis Garokalns, Dāvis 
Pērkons, Juris Šimanskis, Emīls 
Balodis, Leno Bramanis, Elmārs 
Šefanovskis, Raivis Kokins, 
Ivars Eglis, Krists Kruskops, 
Andris	 Andersons,	 Jānis	 Zāl-
mans, Gunārs Andersons, Juris 

Juškāns, Artūrs Alainis, Kaspars 
Kipsts, Viktors Silvoniks, Ro-
māns Višņakovs, Mairis Grīva, 
Jānis Priede, Favors Maduka, 
Hardijs Nungurs, Maksims 
Batrakovs, Māris Robežnieks. 
Treneri	–	Uldis	Bautris	un	Nor-
munds Struža.

Nominācijā „2017. gada 
komandas panākums sportā 
veterāniem”
•	 Ķekavas novada kungu basket-

bola komanda (50+): Gunārs 
Lazda, Andris Eglītis, Raimonds 
Smogorževskis, Ainārs Kacēns, 
Konstantīns Atanasovs, Andris 
Rocēns, Pēteris Apinis, Andris 
Capāns,	Zigmunds	Alsiņš,	And-
ris Liepiņš, Eduards Boļšakovs, 
Tonijs Naglis, Igors Lūķis, Egīls 
Blaubergs, Viktors Mickēvičs un 
Gunārs Plucis.

•	 Ķekavas novada kungu basket-
bola komanda (45+): Aivis Štein-
bergs, Jānis Odiņš, Edmunds 

Cīrulis, Ingars Dukāts, Ingemārs 
Grēvels, Juris Gludītis, Juris Ra-
dzēvičs, Juris Pīternieks, Ivars 
Epners, Heino Aire, Ainārs Ka-
cens, Andris Rocēns, Eduards 
Boļšakovs, domās kopā ar mums 
Elvijs Novickis, Vilnis Freimanis.

Nominācijā „2017. gada 
komandas panākums sportā 
veterānēm”
•	 Ķekavas novada sieviešu bas-

ketbola komanda (30+): Ma-
ruta Eglīte, Evija Pakalne, Dace 
Rimbeniece, Indra Jaunīte, Ilze 
Vanaga, Ilze Lāce, Māra Balo-
de, Maija Katkovska, Antra Pu-
ķīte-Potehina, Māra Krūmiņa, 
Dace Cinīte, Dzintra Nokalna, 
Inta Vinovska, Brigita Beres-
tovska, Dace Šīmane.

Nominācijā 
„Gada treneris 2017”
•	 Dainis Daņiļevičs (bokss)
•	 Uldis	Bautris	(regbijs)

Šo nodarbību laikā bērniem un 
jauniešiem būs iespēja iegūt teo-

rētiskas un praktiskas zināšanas 
par dažādām fiziskām un veselī-

bu veicinošām aktivitātēm, kuras 
ir pieejamas mūsu novadā. Tiks 
organizēta elektroniska pieteik-
šanās. Informācijai seko līdzi in-
terneta vietnē sports.kekava.lv. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Fiziskās un izglītojošās nodarbības skolēniem
Eiropas Savienības projekta „Veselības veicināšana un slimību profi-
lakse Ķekavas novadā” ietvaros pavasara skolēnu brīvlaikā no 12. līdz 
16. martam Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra organizēs 
fiziskās un izglītojošās nodarbības skolas vecuma bērniem Baložu 
vidusskolā, Ķekavas Sporta klubā un Daugmales pamatskolā.
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Godina Ķekavas novada 
sporta laureātus
26. janvārī Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra svinīgi 
sveica novada sporta laureātus par viņu panākumiem un ieguldīju-
mu sportā 2017. gadā. Tika noteiktas 14 nominācijas, kurās apbal-
vojumus ieguva 25 sportisti, komandas un treneri.
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Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra turpina pērn 
iesākto tradīciju un 17.  februārī 
aicina uz otrajām Ģimeņu zie-
mas piedzīvojumu orientēšanās 
sacensībām Ķekavā. Iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 15. februārim. 

Kā informē pasākuma organizato-
ri, šogad distance būs īsāka, bet tajā 
būs vairāk papildu uzdevumu, kas 
padarīs to interesantāku gan pie-
augušajiem, gan bērniem. Distancē 
noteicošais būs atjautība, izveicī-
ba un komandas sadarbība, nevis 
spēks un ātrums. Šis ir lielisks veids, 
kā aizraujošā veidā pavadīt dienu 
ģimenes lokā, iepazīstot Ķekavu no 
cita skatupunkta.

Atbilstoši nolikumam sacensī-
bās var piedalīties komandas divu 
līdz piecu dalībnieku sastāvā. Lai 
startētu, vismaz vienam komandas 
dalībniekam jābūt pilngadīgam. 

Dalībniekiem jāierodas ērtā un 
sportiskā apģērbā, ņemot vērā laik- 
apstākļus, jo distance ir jāveic kā-
jām. Gaidot sacensību rezultātus, 
dalībniekiem būs iespēja sasildīties 
ar karstu tēju. Apbalvos trīs labākās 
komandas, kas iekļausies kontrol-
laikā un saņems visvairāk punktu. 
Pasākuma atbalstītāju sarūpētās 
specbalvas saņems krāšņākās un 
jautrākās komandas.

Starta signāls 17.  februārī at-
skanēs   plkst.  11.00 pie Ķekavas 
Sporta kluba. Iepriekšēja pieteikša-
nās – līdz 15. februāra plkst. 17.00, 
rakstot uz e-pasta adresi andris.
petrovs@kekava.lv. Pieteikties varēs 
arī sacensību dienā no plkst. 10.30 
līdz 10.50. Reģistrācijas lapa un no-
likums pieejams Sporta aģentūras 
interneta vietnē sports.kekava.lv. 
Dalība sacensībās ir bez maksas.

  
Sabiedrisko attiecību daļa

No februāra līdz maijam katra 
mēneša otrajā ceturtdienā Ķeka-
vas bibliotēka pārtaps par skatu-
vi pasākumu cikla „Bibliomūza” 
koncertiem. Pirmais uz šīs ska-
tuves kāpa Renārs Veličko. 

„Mūzikā darbojos apmēram 
12 gadus. Esmu muzicējis vairā-
kās dažādu žanru grupās. Para-
lēli populārajai mūzikai darbojos 
arī akadēmiskajā mūzikā. Kopš 
2014.  gada strādāju pie savu 
dziesmu ierakstiem. Labprāt ek-
sperimentēju un apgūstu dažādu 
instrumentu spēli. Vislabāk jūtos 
folkmūzikas žanrā,” par sevi stās-
ta Renārs.

Koncerti bibliotēkā ar jaunu, 
atraktīvu, „nepieradinātu” māks-
linieku piedalīšanos noslēpumai-
nā atmosfērā – tas ir izaicinājums 
pierādīt, ka bibliotēka ir lieliska 
tikšanās vieta, lai ne tikai lasītu, 
bet arī būtu kopā, muzicētu un 
ļautos pārsteigumiem.

Četrus mēnešus, katra mēne-
ša otrajā ceturtdienā, tiksimies 
četros koncertos ar četriem 
pārsteidzošiem māksliniekiem, 
kuri paši rada un izpilda mūzi-
ku. Laiks pirms un pēc koncer-
ta būs brīdis sarunām par dzīvi 
radošumā.

Nākamajos koncertsērijas „Bib-
liomūza” koncertos piedalīsies 
Elīzabeta Krēģere, Jonass Lind-
bergs un Lauris Valters. Ieeja pa-
sākumā ir bez maksas.

Projekta „Bibliomūza” mēr-
ķis ir veicināt sabiedrisko pa-
sākumu pieejamību dažādām 
sabiedrības grupām netradicio-
nālā vidē, kā arī iedvesmot un 
iedvesmoties mūzikā un vārda 
pasaulē. Projektu organizē Ķe-
kavas novada Jaunatnes inicia-
tīvu centrs sadarbībā ar Ķeka-
vas pagasta bibliotēku.

 
Ķekavas bibliotekāre 

Sanda Zālamane

Pēc desmit gadu pārtraukuma 
Ķekavas novadā atgriezies atzinī-
gi novērtētais rotājumu konkurss 
„Uzmirdzi Ķekavas novadā”. Svi-
nīgajā apbalvošanas ceremonijā 
18.  janvārī Depkina muižā tika 
godināti desmit konkursa laureā-
ti, tostarp iedzīvotāju simpātija – 
nams Ozolkalna ielā 4A. 

Kopumā konkursam tika pieteikti 
15 objekti – novadam uzmirdzēt 
palīdzēja Ķekavas Sociālās ap-
rūpes centrs, privātā pamatskola 
„Gaismas tilts 97”, Depkina muiža 
un vienpadsmit dzīvojamās mājas 
Ķekavā, Rāmavā, Katlakalnā, Krog-
silā, Vimbukrogā un Odukalnā. No 
konkurences nenobijās arī kāda 
daudzdzīvokļu nama iedzīvotāji 
Daugmalē, kuri mirdzošām lampi-
ņu virtenēm bija noformējuši savu 
balkonu.

Konkursa dalībnieki sacentās no-
minācijās „Individuālās dzīvojamās 
mājas”	un	„Uzņēmumi	un	sabied-
riskās iestādes”, kā arī pretendēja uz 
balvām papildu nominācijās: „Cen-
tīgākais mākslinieks”, „Skaistākā 
Ziemassvētku	 egle”,	 „Dabas	mate-
riālu izmantošana noformējumā” 
un „Iedzīvotāju simpātija”.

Noteikt konkursa uzvarētājus 
tika uzticēts īpaši izveidotai komi-
sijai piecu ekspertu sastāvā, kuri 
klātienē novērtēja katra objekta at-
bilstību svētku tematikai, noformē-
juma redzamību, māksliniecisko 
kvalitāti, stila vienotību, oriģinali-
tāti, atbilstību mērogam un rotātā 
objekta sakārtotību. Viedokli izteica 
arī iedzīvotāji, atbalstot savu favorī-
tu interneta balsojumā.

Konkursa laureāti tika paziņoti 
18.  janvārī svinīgajā apbalvošanas 
ceremonijā, sadalot balvu fondu 
1400  eiro vērtībā. Galveno nomi-
nāciju uzvarētāji saņēma naudas 
balvu 300 eiro vērtībā, otrās vietas 
ieguvēji – 200 eiro vērtībā, bet tre-
šajai vietai pienācās naudas balva 
100 eiro vērtībā. Iedzīvotāju simpā-
tija tika sveikta ar pārsteiguma bal-
vu, savukārt pārējo papildu nomi-
nāciju uzvarētāji savā īpašumā ie-
guva naudas balvas 75 eiro vērtībā.

Saskaņā ar žūrijas komisijas vēr-
tējumu pirmo vietu individuālo 
dzīvojamo māju grupā saņēma  
Līgas Apeinānes pieteiktie „Kaptei-

ņi” no Dzintariem. Ekspertu grupa 
augstu novērtēja pārdomātās deta-
ļas, kas savstarpēji veidoja vienotu 
kompozīciju – gaismas projekciju 
uz nama sienām, mirdzošas dāva-
nu kastes un bagātīgi izmantotās 
gaismiņu virtenes.
Kategorijā	 „Uzņēmumi	 un	 sa-

biedriskās iestādes” uzvarēja Dep-
kina muiža Rāmavā, ko konkur-
sam pieteica un svētkiem saposa 
nama saimniece Ilze Stefaņenkova. 
Par to, cik veiksmīgi senās muižas 
arhitektonisko ansambli izceļ gais-
mas rotājumi nama pagalmā, klā-
tienē varēja pārliecināties ikviens 
rotājumu konkursa apbalvošanas 
ceremonijas dalībnieks.

Par centīgāko mākslinieku ko-
misija atzina dzīvojamo namu 
Rāmavā, Ozolkalna ielā 4A. Pārējo 
vidū tas izcēlās ar daudziem pašu 
veidotiem gaismas objektiem, kas 
savstarpēji veidoja vienotu pagal-
ma un mājas rotājumu ansambli.

Pēc vērtēšanas komisijas diskusi-
jām	nominācija	 „Oriģinālākais	Zie-
massvētku noformējums” tika aiz-
stāta ar nomināciju „Dabas materiā-
lu izmantošana noformējumā”, un to 
šoreiz izcīnīja dzīvojamā māja Katla-
kalnā, Pļavniekkalna ielā 69. Šajā pa-
galmā bija izstādīti svētku dekori no 
dažādiem dabas materiāliem, radot 
latvisku ziemas saulgriežu sajūtu.

Aplūkojot pieteiktos objektus, 
žūrija izmantoja sev noteiktās piln-
varas un izveidoja vēl vienu nomi-
nāciju	 „Skaistākā	 Ziemassvētku	
egle”. Šogad skaistākās eglītes rotāja 
dzīvojamo māju pagalmus Krog-
silā („Veisi”) un Katlakalnā (Staru 
iela 21).

Iespēju novērtēt novadnieku vei-
kumu aktīvi izmantoja arī skatītā-
ji – interneta aptaujā kopumā tika 
nobalsots 3846 reizes. Iedzīvotāji 
par savu favorītu ar 1602 balsīm 
atzina dzīvojamo māju Ozolkalna 
ielā 4A, Rāmavā, otrajā vietā atstā-
jot „Kapteiņus” Dzintaros (607 bal-
sis). Lai šī nama saimnieki godam 
startētu arī nākamajā gadā, viņi bal-
vā saņēma jaunu gaismas rotājumu 
komplektu.

Kā sacīja Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire, izro-
tājot mājas, tika izgreznots viss no-
vads, un par to liels paldies katram 
rotājumu konkursa dalībniekam: 

„Paldies par darbu un radīto no-
skaņu!” Paldies arī Depkina muižas 
saimniecei par silto uzņemšanu un 
atmosfēru, kuru piepildīja saksofo-
nista	Zinta	Žvarta	un	taustiņinstru-
mentālista Rolanda Beļeviča izpil-
dītās melodijas.

Ķekavas novada pašvaldības 
organizētais rotājumu konkurss 
„Uzmirdzi	 Ķekavas	 novadā”	 no-
risinājās no 2017.  gada decembra 
līdz 2018. gada janvārim. Šajā laikā 
ikviens	iedzīvotājs	bija	aicināts	Zie-
massvētku tematikā izrotāt savas 
mājas, uzņēmumu vai sabiedrisko 
iestāžu ēkas, kopā radot īpašu svēt-
ku noskaņu.

 
„Uzmirdzi 

Ķekavas novadā 2017” 
laureāti 

Galvenajā	nominācijā	
„individuālās	dzīvojamās	mājas”

1.	vieta	–	
„Kapteiņi”, Dzintari

2.	vieta	–	
Edžus iela 5, Katlakalns

3.	vieta	–	
Palienas iela 12, Ķekava

	
Galvenajā	nominācijā	

„uzņēmumi	un	sabiedriskās	
iestādes”
1.	vieta	–	

Depkina muiža, Rāmava
2.	vieta	–	

privātā pamatskolas 
„gaismas tilts 97”, Ķekava

	
Papildu	nominācijā	

„centīgākais	mākslinieks”
Ozolkalna iela 4A, 

Rāmava
	

Papildu	nominācijā	
„dabas	materiālu	izmantošana	

noformējumā”
Pļavniekkalna iela 69, Katlakalns

	
Papildu	nominācijā	

„skaistākā	ziemassvētku	egle”
„Veisi”, Krogsils

Staru iela 21, Katlakalns
	

Papildu	nominācijā	
„iedzīvotāju	simpātija”
Ozolkalna iela 4A, Rāmava

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas	novada	bibliotēkās
baloŽu	Pilsētas	bibliotēkā

22. februārī plkst. 15.00 Bērnu žūrijas noslēguma pēcpusdiena.

24. februārī plkst. 11.00

Neklātienes ceļojums uz ASV, 2. daļa 
„No debesskrāpjiem līdz varenajiem 

ūdenskritumiem”. Ceļojuma iespaidos 
un foto dalīsies Jons Naudžūns. 

28. februārī plkst. 11.00

Ķiparu Piparu rīta stunda. 
Aicināti mazuļi ar vecākiem vai auklītēm, 
lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, 

kā arī parotaļātos.

6. martā plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās.

14. martā plkst. 15.00 Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.

19. martā plkst. 17.00 „Lasot zvaigznēs...” – tikšanās 
ar astrologu Andri Raču.

katlakalna	bibliotēkā

20. februārī 18.00 Tikšanās ar socionikas maģistri 
Veltu Līviju Miķelsoni.

Ķekavas	PaGasta	bibliotēkā

15. februārī plkst. 18.00 „Aizbēgt no vulkāna” – 
Ingeras Bērziņas Indonēzijas ceļojums bildēs.

28. februārī plkst. 10.30 Tikšanās ar grāmatu Tārpiņu.

8. martā plkst. 19.00 Muzikāls pasākums „Bibliomūza piedāvā”.

Ķekavā atgriežas ziemas piedzīvojumu 
orientēšanās sacensības ģimenēm

Muzikāli eksperimenti 
Ķekavas bibliotēkā Paziņoti rotājumu 

konkursa uzvarētāji

Pirmās vietas ieguvēja nominācijā „Individuālās 
dzīvojamās mājas”– „Kapteiņu” saimniece Līga 
Apeināne no Dzintariem.

Pirmās vietas ieguvēja nominācijā „Uzņēmumi un 
sabiedriskās iestādes” – Depkina muiža, saimniece 
Ilze Stefaņenkova.
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Ķekavas Mākslas skolas izstāžu 
zālē līdz 23.  martam var aplū-
kot mākslinieces, ilustratores 
Agijas Stakas darbu izstādi.

Agija Staka bijusi māksliniece 
dažādiem žurnāliem, piemēram, 
„Fantadroms”, „Jampadracis”, 
„Ilustrētā	 Zinātne	 Junioriem”,	
„Pūcīte”,	„Zīlīte”,	„Mezgls”,	daudz	
zīmējusi arī uzņēmumu produk-
tu iepakojumiem, reklāmām, su-
venīriem, puzlēm, mūzikas dis-
kiem, e-grāmatām un spēlēm.

No 1998.  gada zīmē pastkar-
tes, veiksmīgos gados izdodot 
vairāk nekā 300 pastkaršu tikai 
Latvijā vien. No 2010.  gada rit 
sadarbība ar karšu izdevniecību 
„Jāņa sēta”, kurai A. Staka sazī-
mējusi virkni karšu un bukletu, 
izdotas arī puzles.

Tomēr visvairāk Agija Staka 
ilustrē grāmatas. Māksliniece 

strādājusi gan privātizdevējiem, 
gan izdevniecībām. Visvai-
rāk	 zīmēts	 apgādam	 „Zvaigzne	
ABC” – kopš 1991. gada šajā ap-
gādā izdots gandrīz 150 grāma-
tu ar viņas ilustrācijām. Neliela 
daļa no tām tiks izstādītas arī 
šajā ekspozīcijā.

Sabiedrisko attiecību daļa

25.  janvārī, Diplomātu dienas 
priekšvakarā, pasākumu „Latvijai 
100” ietvaros notika Veltas Straz-
diņas jaunākās grāmatas „Pēteris 
Sēja. Mūžs Latvijai” atvēršanas 
svētki Ķekavā. Grāmata veltīta 
pedagogam, politiķim, diplomā-
tam un Triju Zvaigžņu ordeņa 
saņēmējam Pēterim Sējam, pie-
minot Latvijas vēsturē nozīmīgu 
cilvēku devumu savam novadam 
un valstij.

Sveicot Latvijas valsts simtgadē, iz-
devniecība „Jumava” laidusi klajā 
Ķekavas Novadpētniecības muzeja 
speciālistes Velta Strazdiņas sa-
rakstīto biogrāfiju par novadnieku, 
pedagogu, politiķi un diplomātu 
Pēteri Sēju. Grāmatas „Pēteris 
Sēja. Mūžs Latvijai” autore – 
Ķekavas pagasta Goda pilso-
ne un Lāčplēša Goda zīmes 
saņēmēja – aicina ikvienu 
iepazīties ar cilvēku, kurš 
piedalījies mūsu vēstures 
veidošanā.

Pēteris Sēja ir bijis aizrau-
tīgs pedagogs gan Latvijā, 
gan Šveicē, uz kurieni emig-
rējis, vairoties no represijām. 
Tomēr arī savas prombūtnes laikā 
viņš darbojies dzimtenes labā, pie-

vienojoties Raiņa vadītajai latviešu 
komitejai Šveicē un sadarbojies ar 
Latvijas delegāciju Versaļas miera 
konferencē. Atgriežoties dzimtenē, 
Pēteris Sēja iestājies Latvijas Ārlietu 
ministrijas dienestā un vedis saru-
nas par Latvijas uzņemšanu Tautu 
savienībā. Ir bijis padomnieks Lat-
vijas sūtniecībā Parīzē, darbojies kā 
sūtnis Itālijā, Albānijā, Bulgārijā, 
Grieķijā,	Zviedrijā,	Dānijā	un	Nor-
vēģijā. Kā sacījis Latvijas vēstnieks 
Kanādā Kārlis Eihenbaums, Straz-
diņas grāmata ir „pamatīgs, avotos 
balstīts pētījums, kas ļauj izprast 
dažādās personības un to laikme-

tu, kurā tās dzīvojušas, darbojušās. 
Būtiski un aizraujošā, personificētā 
veidā paplašina mūsu redzesloku, 
kā arī ļauj izzināt dažādas nianses, 
it īpaši tās, kas saistās ar „smalko” 
diplomātiju, kas galu galā ir par 
attiecībām starp cilvēkiem. Aiz-
rautīgs dzīvesstāsts, kas ļauj uzzināt 
daudz jauna par mums pašiem, 
mūsu tautu, mūsu zemi, mūsu ide-
āliem un centieniem, centieniem 
pēc taisnīguma un brīvības.”

Personiskos atmiņu stāstos ar 
grāmatas galveno varoni dalījās Pē-
tera Sējas mantinieki – brāļa maz-
mazmeita Līga un mazmazdēls 
Artis, kura ģimenē tika pētīts Sēju 
dzimtas koks. 

Klātesošajiem bija iespēja arī 
klātienē aplūkot Pēterim Sējam 
piešķirto	 Triju	 Zvaigžņu	 ordeni,	

kas nu glabājas Līgas Sējas man-
tojumā. 

Grāmatas izdošanu līdz-
finansējusi Ķekavas novada 
pašvaldība, klajā laidusi iz-
devniecība „Jumava”. Grāma-
tas atvēršanas svētkus muzi-

kāli bagātināja Ķekavas vidus-
skolas kora dalībnieki diriģentes 

Ingas Lagzdiņas vadībā. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Svinot Latvijas simtgadi, Ķekavas 
novada pašvaldība 2018.  gadā 
plāno izdot fotogrāmatu par 
Ķekavas novadu, tādēļ aicinām 
iedzīvotājus būt atsaucīgiem un 
iesaistīties grāmatas tapšanā.

Mums ir nepieciešamas vecas bil-
des – liecības par dzīvi novadā –, 
tādēļ aicinām pārskatīt fotoalbu-
mus, jo, iespējams, tieši jūsu ģime-
nes krājumā ir fotogrāfijas, kuras 
varētu noderēt grāmatas koncep-
cijā. Mēs vēlamies atrast bildes, kas 
tapušas, sākot no 1880. gadiem līdz 
pat mūsdienu 1990.  gadiem, un 
kurās redzams, kā cilvēki dzīvoja 
un strādāja, kurās būtu redzama 
vide. Īpaši saistoši varētu būt attēli 
no dažādu Ķekavas novada uzņē-
mumu dzīves vai foto no kādas lie-
las būves tapšanas.

Īpašs lūgums atsaukties Mellupu, 
Plakanciema, Dzērumu, Valdlauču, 
Baložu, Titurgas, Krustkalnu, Katla-
kalna, Rāmavas un Ķekavas iedzīvo-
tājus. Ja jums ir kāda šāda veida foto-
grāfija, lūgums līdz 30. aprīlim sazinā-
ties ar pašvaldības Sabiedrisko attie-
cību daļu (tālruņa numurs 67936044,  
e-pasta adrese pr@kekava.lv vai klā-
tienē Ķekavā, Gaismas ielā 19., k. 9), 
lai pēcāk vienotos par tikšanos un 
iespēju attēlus pārfotografēt vai ieske-
nēt. Pēc tam šīs fotogrāfijas jums tiks 
atdotas atpakaļ.

Apzinieties sevi kā vēstures vei-
dotājus un atsaucieties pašvaldī-
bas aicinājumam! Savākto attēlu 
digitālo versiju nodosim Ķekavas  
Novadpētniecības muzejā, lai varē-
tu palīdzēt veidot novada vēsturi. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas Novadpētniecības 
muzejā atklāta izstāde „Vairāk 
nekā deja”, kas veltīta tautas 
deju ansambļa „Zīle” 50 gadu 
jubilejai.  Tā ir apskatāma līdz 
24. februārim. 

Pirms pusgadsimta dibinātās 
„Zīles”	vēsture	 ietver	ne	 tikai	deju	
un koncertus, bet arī bagātīgā tērpu 
krājuma veidošanu, ceļošanu, ballī-
tes, sportu un festivālus.

„Zīles”	 vēstures	 „lineāls”	 izstā-
dē ļauj izpētīt būtiskākos notiku-
mus un pagrieziena punktus šo 
50 gadu laikā. Īpaši izstādei veido-
tā	kartē	var	apskatīt,	kur	„Zīle”	de-
jojusi un kurp aizceļojis deju ko-
lektīva simbols – mazā filca zīlīte. 
Izstādes apmeklētāji var arī iepazīt 
daļu	no	„Zīles”	lielākajiem	dārgu-
miem – tērpiem un vainagiem, kā 
arī nofotografēties, piemērot kādu 
īpašu kroni.

„Zīle”	māk	svinēt,	tāpēc	izstāde	
vēstīs arī par spēcīgām tradīci-
jām – ikgadējo forumu, karnevālu 
un	 arī	 jaunāko	 tradīciju	 –	 „Zīle- 
Fest”. Kā pēdējā, bet ne mazāk 
svarīgā	 tradīcija	 jāpiemin	 „Zīles”	
klātbūtne katrās dejotāju kāzās – 
izstādē būs aplūkojamas fotoliecī-
bas no šī dzīves notikuma vairāku 
gadu desmitu garumā.

Zane Peneze 

Atver savu albumu un palīdzi tapt 
fotostāstam par novadu

Izstādē „Vairāk nekā deja” – „Zīles” 50 gadu vēsture
Viens no „Zīles” 

dārgumiem.
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Ķekavā atklāta grāmata 
par izcilu personību – 
politiķi un diplomātu Pēteri Sēju

Pētera	sējas	
jaunākā	brāļa	jāņa	atmiņas	

grāmatā:	„kad	maniem	senčiem	kungi	
uzvārdus	deva,	bija	jāiet	pie	pagasta	

skrīvera.	daudzi	izdomājuši	paši,	dažiem	
kungi	deva	vārdus.	kāds	no	tēvu	tēviem,	

vārdā	Gusts,	no	leišjāņiem	nebija	ieradies.	
kungs	jautājis,	kāpēc	nav	ieradies.	

kāds	kaimiņš	atbildējis:	„viņš	nevarēja,	
viņš	sēj.”	ak,	sēj?	nu	tad	lai	būtu	sēja.	
tā	radies	uzvārds	sēja	un	līdz	ar	to	

mīlestība	pret	saviem	senčiem,	
saviem	vecākiem.”

Autore un Pētera Sējas dzimta grāmatas atvēršanas svētkos Doles Tautas namā.
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Ķekavā apskatāma 
ilustratores 
Agijas Stakas izstāde

Ilustratore Agija Staka Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zālē.

Izstādes apmeklētājas aplūko 
Agijas Stakas zīmētās pastkartes.
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Ķekavas	novada	kultūras	Pasākumi

baloŽu	Pilsētas	
kultūras	centrs
baloŽu	Pilsētas	
kultūras	nams
•	 17.	februārī	plkst.	17.00 kora mū-

zikas koncerts „Mīla ir kā uguns”. 
Piedalās jauktie kori „Skaņupe” 
(Rīga), „Lira” (Jūrmala), „Namejs” 
(Rīga), „Dzīle” (Bauska), „Zemdega” 
(Baloži). Ieeja bez maksas.

•	 25.	 februārī	 plkst.	 12.00 ani-
mācijas filma „Džungļu patruļa” 
(francija, 2017). filma dublēta 
latviešu valodā. 

Moriss ir pingvīns, bet sirdī – īsts 
tīģeris! Viņa audžumāte tīģeriene ie-
mācījusi dēlam kungfu cīņas mākslu,  

un tagad pingvīntīģeris Moriss kopā 
ar draugiem – džungļu patruļu – 
gādā, lai džungļos valdītu kārtība 
un taisnīgums. Viņu bīstamākais 
pretinieks ir velnišķīgais koala Igors 
un viņa aprobežotie rokaspuiši pa-
viāni, kas jau gadiem kaļ plānus, kā 
izpostīt džungļus. Lai to nepieļautu, 
džungļu patruļai jāapvieno spēki ar 
čempioniem – stipriniekiem, kas sar-
gāja džungļus pirms viņiem. Biļetes 
cena 3 eiro.
•	 28.	 februārī	 plkst.	 19.00 Dzin-

tara Čīčas  jubilejas koncerts „Bu-
čas visiem!”.  Repertuārā Dzintara  
Čīčas populārākās dziesmas, kā 
arī jaunākie hīti – „Nāc un dziedi”, 

„Par to”, „Tu esi vasarā”, „Likteņ-
līnijas” u.c. Neizpaliks arī klausī-
tāju iemīļotās čigānu romances. 
Kopā ar solistu muzicēs lieliskais 
pianists Anatolijs Livča, koncertu 
vadīs Dzintara Čīčas uzticamais 
mūzikas draugs Kaspars Antess. 
Biļetes cena 7, 8 un 9 eiro.

•	 3.	martā	plkst.	12.00 cirka izrā-
de ar transformeru. Draudzīgais 
2,5 metrus augstais robots ir ie-
radies, lai atrastu jaunus drau-
gus. Joki, cirka numuri, klauni no 
Sanktpēterburgas izklaidēs jeb-
kuru, pat visnopietnāko skatītāju.  
Biļetes cena 6, 7, 8 un 10 eiro.

•	 4.	martā	plkst.	16.00	un	18.00 
„Mikrofona BALSIS ‘18”. Jaunie-
šu kora „Balsis” (mākslinieciskais 
vadītājs Ints Teterovskis) solistu 
koncerts divās daļās. Skanēs skais-
tākās latviešu un ārzemju kompo-
nistu dziesmas dzīvā pavadījumā. 
Pirmā daļa plkst. 16.00 ar dažādu 
pavadījumu. Otrā daļa plkst. 18.00 
ar grupu „MC Orķestris” (Roberts 
Rasa, Julians un pārējie). Ieeja bez 
maksas.

•	 11.	 martā	 plkst.	 11.00 pirms-
skolas vecuma vokālistu konkurss 
„Baložu Cālis 2018”. Kategorijas: 
„Cālis” 2–5 gadi, „Cālis seniors” 
6–7 gadi. Dalībnieks konkursā 
piedalās ar vienu brīvas izvēles 
dziesmu, starpnovadu konkursa 
pretendenti sagatavo divas brīvas 
izvēles dziesmas. Pieteikšanās līdz 
1. martam kultūras namā, iesnie-
dzot aizpildītu pieteikuma anketu.  
Dalības maksa 4 eiro. Ieejas maksa 
1 eiro; bērniem līdz trīs gadu vecu-
mam bez maksas.

•	 11.	 martā	 plkst.	 17.00 sirsnīga 
filma visai ģimenei „Paradīze ’89” 
(režisore Madara Dišlere; Latvija/
Vācija, 2018). 

Ir 1989. gada augusts. Māsas Pau-
la (9) un Laura, saukta Laurēns (7), 
vasaras brīvlaikā ierodas mazpilsētā 
ciemos pie māsīcām. Māsīcu mātes 
Ievas nav mājās, un meitenes izbau-
da brīvību, iztēlojoties, kā tas ir – būt 
pieaugušām. Maija (11) uzņemas 
meiteņu sadzīves vadīšanu. Paulai 
pēc telefonsarunas ar māti rodas sa-
jūta, ka viņas vecāki šķiras. Paula ir 
apjukusi, spriedzi kāpina televīzijas 
ziņas par asiņainiem notikumiem. 
Mijoties bailēm par tuvojošos karu 
un nespējai emocionāli tikt galā ar 
pieaugušo dzīvi, meiteņu attiecības 
kļūst saspīlētas.
uz patiesiem notikumiem balstīts 
deviņgadīgās Paulas pieaugšanas 
stāsts laikā, kad Latvija spēra pirmos 
soļus pretī neatkarībai. Biļetes cena 
3 eiro.

dauGmales	PaGasta	
kultūras	centrs
dauGmales	
multifunkcionālais	
centrs
•	 28.	 februārī	 no	 plkst.	 18.30  

aicinām uz lekcijām „Latvietim 
būt”, kurās kopīgi apgūsim vis-
dažādākās latviskās dzīvesziņas 
puses – sākot ar zīmēm un tradīci-
jām, līdz pat dzimtas spēka izprat-
nei. Lekcijas notiks trešdienās no 
plkst. 19.00 līdz 21.00. Lektore – 
Ieva Ančevska.

Pulcējamies no plkst. 18.30, lai ie-
skandinātu telpu un dziedātu spēka 
dziesmas, iespēlētu kokles vai vien-

kārši būtu kopā un baudītu noskaņu.
Nāc un iepazīsti senču zināšanas un 
to praktisko pielietošanu ikdienā! 
Plašāka informācija, zvanot uz tālru-
ņa numuru 29252594 (Olita). 
•	 līdz	 16.	 februārim izstāde 

„100 grami mīlestības” Daugmales 
pagasta bibliotēkā. Valentīndienai 
veltīta literatūras izstāde, kurā ap-
skatāmi romantiskākie prozas darbi.

•	 17.	februārī	plkst.	17.00	Mīles-
tības dienai veltīts koncerts. Visu 
mīlētāju dienā Aleksandra Sau-
les mīlas lirika dzejā un dziesmā. 
uz skatuves Aleksandrs Saule un 
draugi. Ieeja bez maksas.

Ķekavas	PaGasta	
kultūras	centrs
doles	tautas	nams
•	 17.	februārī	plkst.	19.00,	20.00	

un	 21.00 sajūtu improvizācijas 
„Mīlestības un vientulības sadur-
smes”. Vienas improvizācijas laiks 
30 min. Vietu skaits ierobežots. 
Piedāvā Jaunais Miltu teātris sa-
darbībā ar Ingu un draugiem. Ieeja 
bez maksas.

•	 24.	 februārī	plkst.	19.00 danču 
vakars.

•	 3.	martā	plkst.	14.00 senioru at-
pūtas pēcpusdiena „Tikai dzintars 
vien”. Muzicēs Raitis no dueta „uz-
mini nu!”.  Tālruņa numurs infor-
mācijai 26120206.

•	 9.	 martā	 plkst.	 19.00 Madaras 
Dišleres piedzīvojumu filma vi-
sai ģimenei „Paradīze 89”. Biļetes 
cena 3 eiro.

•	 17.	 martā	 „Jauniešu gada balva 
2017”.

•	 25.	 martā	 plkst.	 17.00	 goda 
teātra izrāde „Bļitka”. Režisors 
Dž. Dž. Džilindžers, lomās K. gods 
un E. Dombrovskis. Biļetes cena 5, 
8 un 12 eiro; nopērkamas iepriekš-
pārdošanā „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un stundu pirms izrādes nori-
ses vietā.

katlakalna	
tautas	nams
•	 17.	februārī	plkst.	11.00 animā-

cijas filma bērniem „Džungļu pat-
ruļa”. Biļetes cena 2 eiro.

•	 17.	 februārī	 plkst.	 18.00 koru 
koncerts „Ceļā uz...”. Dziesmotie 
ceļi kopā savedīs Valmieras vīru 
kori „Imanta”, Krimuldas vīru kori 
„Vecie draugi”, Bērzaunes vīru kori 
„gaiziņš” un Katlakalna sieviešu 
kori „Magone”. Ieeja bez maksas.

•	 no	 23.	 februāra fotogrāfs uldis 
Veisbuks aicina uz izstādi „Tik dēļ 
jums – daiļās...”.

•	 24.	februārī	plkst.	19.30 atpūta 
sestdienas vakarā – improvizāci-
jas šovs „Smieties nav aizliegts”.  
galdiņu rezervācija, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 26439276. Biļetes 
cena 3 eiro.

•	 25.	 februārī	 plkst.	 14.00 Tre-
šās Lielās stāstu nakts ievadpa-
sākums „Mans Katlakalna stāsts”. 
Ieeja bez maksas.

•	 28.	 februārī	 plkst.	 18.00 pavi-
sam neparasts koncerts „Darīsim 
to, ko nevajag”. Jautras un nebēd-
nīgas dziesmas bērnu vokālo an-
sambļu „Lai skan” un „Muzikālais 
jampadracis” izpildījumā. Ieeja bez 
maksas.

•	 9.	 martā	 plkst.	 19.30 daiļajam 
dzimumam veltīts improvizācijas 
vakars „Tikai starp mums”. Būs 

gaidīti arī kungi. galdiņu rezervē 
laicīgi, zvanot uz tālruņa numuru 
26439276. Biļetes cena 5 eiro.  

•	 10.	martā	 plkst.	 12.00 interešu 
kluba „Vecie draugi” pasākums „Ti-
kai vienu pūpolzaru”. Biļetes cena 
3 eiro; kluba biedriem bez maksas.

•	 no	17.	marta	plkst.	 18.00	 līdz	
18.	marta	plkst.	6.00 Trešā Lielā 
stāstu nakts – ar jaukiem, jaut-
riem, skumīgiem, asprātīgiem, ro-
mantiskiem, dzirkstošiem, aizrau-
jošiem un rāmiem stāstiem viesos 
stāstnieki no visas Latvijas. Stāsti 
visas nakts garumā. Aicināti VISI 
interesenti! Ieejas maksa 2 eiro. 

•	 18.	martā	plkst.	6.00 saules sa-
gaidīšanas rituāls kopā ar folklo-
ras kopu „Rāmupe” atpūtas vietā 
„Nēģīši”. 

•	 23.	martā	plkst.	19.00 Madaras 
Dišleres piedzīvojumu filma vi-
sai ģimenei „Paradīze 89”. Biļetes 
cena 3 eiro. 

Ķekavas	kultūras	nams
•	 16.	 februārī	 plkst.	 19.00 laik-

metīgās dejas koncerts „Mīlestības 
vēstules” romantiskā atmosfērā. 
Biļetes cena 1 eiro.

•	 23.	 februārī	 plkst.	 19.00 Lat-
vijas simtgadei veltītā pasākumu 
cikla „Radu raksti” tikšanās ar 
Matveju dzimtu. Ieeja bez maksas.

•	 25.	 februārī	 plkst.	 12.00 cirka 
izrāde „Troļļu piedzīvojumi”. Biļe-
tes cena 8 eiro, ar skrejlapu 7 eiro; 
nopērkamas kultūras nama kasē. 

•	 4.	 martā	 plkst.	 17.00 Pierī-
gas reģiona koklētāju ansambļu 
koncerts „Koklītes koklēja upītes 
malā”. Muzicēs ansambļi „Ādažu 
stīgas”, „Balti”, „Dzītari”, „Dzītari-
ņi”, „Ekosēze”, „Sakta”, „Skandīne”, 
„Saules kokles”, Baldones Mūzi-
kas skolas un Ķekavas Mūzikas 
skolas koklētāju ansambļi. Kon-
certu vadīs Edgars Lipors. Ieeja 
bez maksas. 

•	 8.	martā	 plkst.	 19.30	  koncerts 
„Es visu mūžu mīlējusi esmu” – at-
ceroties dzejnieci Āriju Elksni vi-
ņas 90. dzimšanas dienā. Ieeja bez 
maksas.

•	 10.	martā	plkst.	11.00 „Ģimeņu 
rītišķis” – aicinām ģimenes ar bēr-
niem uz kopīgu vēlo brokastu rītu. 
Kopā ar pavāriem cepsim pankū-
kas, rosīsimies radošajās darbnī-
cās, dziedāsim un spēlēsim spē-
les. Ielūgumus uz pasākumu var 
iegādāties kultūras nama kasē, jo 
vietu skaits ir ierobežots. Dalības 
maksa 1 eiro bērnam, 2 eiro pie-
augušajam.

Ķekavas	
novadPētniecības	
muzejs
Pastāvīgās ekspozīcijas 
•	 „Ķekavas	novada	pieci	stāsti”;
•	 „Mākslinieka	 un	 novadnieka	

E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”;
•	 „Ķekava	 bildēs	 senāk	 un	 tagad.	

foto: K. gulbis”.
•	 līdz	 24.	 februārim izstāde 

„„Zīle” – vairāk nekā deja” 
•	 1.	martā	plkst.	 18.00 miniatūr-

grafikas izstādes „Sirdslieta” atklā-
šana.

vairāk	par	Ķekavas	novada	
kultūras	notikumiem	

uzzini	interneta	vietnē	
www.parkulturu.lv


